MAUL Leuchten
mit austauschbaren
Lichtquellen

c

el

FrofE AR L R g, : Ry s w
. - g TR L S BERARE )

www.maul.de RS S Sty AR Rr




Stellwandsystem MAULconnecto 16 - 25

Wanduhren 36 - 37

» INHALT

ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG  LEUCHTEN BUROBEDARF !
Stellwandsystem Interview zur neuen MAUL Produkte
MAULcocoon 14 - 15 ,Okodesign-Verordnung” 26 - 27 A mit dem Blauen Engel 40 - 41
Stellwand r : l Kl b
_ tellwandsystem . - B emmbretter
MAULconnecto 16 - 25 LED-Schreibtischleuchten 28 - 33 | und Schreibmappen 42 - 45
/ Eecad
A
| Garderoben 35 B Bilderrahmen 46
T PRASENTATIONSTECHNIK
i
- Mehr von MAUL sehen Sie in unseren
Wanduhren 36 - 37 ] Whiteboards 34 —h— Taschenrechner 47 - 48 Katalogen ,Leuchten”, ,Biirobedarf"
andunren teboards Tischrechner-Ubersicht 56 y und ,Prasentationstechnik".
: s Diese behalten weiter ihre Giiltigkeit.
................................................................................................................................................................................................... Einfach bestellen unter
' i contact@maul.de oder downloaden

el
{ ! - unter www.maul.de.
FuBstiitzen 38 - 39 ﬂ b, | Prasentationszubehor 34 . Eiz:::z::z:—aiers?fl"ltsg() R —

[P LED-Schreibtischleuchten 28 - 33




o !
' -;_:' » o
S
|"‘L Jl‘.'._
2
WARUM WIR 1 el Lo R e
! ; . i i gy B o ' Sy o ¢ = WL 'F'r.i-_‘,:" i
NACHHALTIG AR | T e B ;
3 9 "._ & > ._ A L3 . ] : J .‘. = T : s . i a1 Y PR e L o .
DENKEN -. a T s .
Wir haben das Gluck, mitten in der Natur
zu leben und zu arbeiten. Seit mehr als Tt
einhundert Jahren haben wir unsere Heimat e
hier im Odenwald und Westerwald. Daher . i o
wissen wir, was wir uns, unseren Familien, =
der Gesellschaft und unseren Partnern 3
schuldig sind. Die Wertschatzung der &
Natur und der Respekt vor den Menschen p -
e

ist fir uns der Schlissel verantwortlichen
Handelns.

Als Familienunternehmen in der vierten
Generation gehen wir sorgsam mit den
Dingen um und agieren nachhaltig. P . 4 . oy : b el : 5 -
Ressourcenschonendes Handeln tber den o it - B o, Sy 0 < o £, : R R pe i : -y . - i

gesamten Produktlebenszyklus ist fiir - ' : ' g RERE i . . Pt e . i - g *
uns selbstverstindlich. Beim Kauf eines e ' ' F g = ey A

MAUL Produktes weif® man, dass es unter . ;

sozial vertraglichen Arbeitsbedingungen : ; : . L . . - T - . : e
und mit minimaler Belastung der Umwelt iy . - d e W, % g 8 LA £ o o T o e R AT S e Y
gefertigt wurde — und das sicher. hE e ' ) b el e by e ' T ile R oo f L

Aus Uberzeugung bekennen wir uns zum e S . - N 0 o HANRC B W P R,
Fertigungsstandort Deutschland und ¥ N : _"‘ - - . TR : , P L T s s il R s - Lk
haben unsere Produktionsstatten in Zell oS, - ol - : !

und Kirchen ausgebaut. Wir investieren

hier und zahlen Steuern, wir schaffen und

erhalten Ausbildungs- und Arbeitsplatze

und Ubernehmen aktiv Verantwortung fir

die Zukunft unserer Heimat.

Erfahren Sie mehr in unserer
Nachhaltigkeitsbroschtire
unter www.maul.de

Die Miimling flieBt durch das Firmengeldnde
von MAUL in Bad Kénig-Zell.

LWir sind zertifiziert fur
unser Umweltmanage-
mentsystem nach der
internationalen Norm
ISO 14001

ISO 14001

CERTIFIED



Funken-Erodiermaschine,
Werkzeugbau MAUL "l ! v —

» WARUM WIR UNSER
HANDWERK VERSTEHEN

Mit einem prazisen Blick fir Details entstehen bei uns in Bad Konig
und Kirchen Produkte, die iber Generationen hinweg den Menschen
ihren Alltag im Biro erleichtern.

Unsere Spezialisten in Metall-, Kunststofffertigung und Elektronik
arbeiten engagiert und prazise an jedem einzelnen Bauteil. Da wir
Materialien selbst auswdhlen und Produkte selbst konstruieren und
fertigen, kénnen wir erstklassige Qualitat und hochwertiges Design
garantieren. Durchdachte Priifprozesse sorgen fir eine hohe
Sicherheit und eine gleichbleibende Qualitat aller MAUL-Produkte.

pes=d0) Erfahren Sie
T

mehr unter

www.maul.de




Wi ey

|

{W“i F:;*f_.*' :;;._c__: y
8L e .f"%};um‘ﬁ,ft = J
TRy

Mf?f?|'m(} 2. carm,
' DX

/

":,.-_-.;_ Sy
=Y Lrow

MAULaner aus Marketing und Vertrieb mit dem
mobilen Whiteboard easy2move

MAUL ist ein international agierendes Markenunternehmen mit Die Fahigkeiten aller 180 MAULaner, verbunden mit der Freude am
Produktionsstatten an zwei Standorten in Deutschland. Hier Fortschritt sowie der Produktion auf technologischem Top-Niveau
werden Uber eintausend innovative Produkte aus Kunststoff und im eigenen Haus — das macht uns so stark. Wir agieren schnell
Metall gefertigt. Unser Ideenreichtum, unsere Erfahrung und und flexibel, mit hoher Motivation und groRer Identifikation zum
unsere Flexibilitat setzen wir in vielen kreativen Neuheiten um. eigenen Tun. Dabei geht es nicht um kurzfristige Losungen, sondern
Jahr fur Jahr kdnnen wir deshalb unser Sortiment um spannende, um gute, dauerhafte, kreative Produkte. Passend zu unserer

neue Produktideen erweitern. Diese Innovationskraft belegen Firmenphilosophie — und das seit tber einhundert erfolgreichen
auch unsere vielen Gebrauchsmuster und Patente. Jahren.

» WARUM WIR
LIEBEN, WAS
WIR TUN

9] Erfahren Sie
mehr unter
4 www.maul.de




» LANGLEBIG, BELASTBAR UND STABIL

Die robusten Oberflachen unserer Tafeln halten auch langere Belastung aus. Dafiir wahlen
wir hochwertiges Material fiir unsere Akustik-, Textil-, Kork- und Whiteboard-Oberflachen.

Neu bei MAUL ist unser Akustikvlies. Dieses moderne, in Deutsch-
land produzierte Material aus 100% Polyesterfasern eignet sich
besonders gut zur Schallabsorption. Zertifiziert nach OKO-TEX®
Standard 100 (Klasse 1, gem. ISO 17050-1) und mit einem
recycelten Anteil von 20% ist unser Akustikvlies besonders nachhaltig
und kann komplett der Wiederverwertung zugefiihrt werden.

Es ist allergikerfreundlich, frei von Schadstoffen, geruchsneutral
und gesundheitlich unbedenklich. Auerdem ist es formstabil und
dulRerst reillfest. Das ist wichtig, denn unsere Stellwande sollen
schnell umgebaut oder umgestellt werden konnen. Also ein echtes
Multitalent.

DER RAHMEN MACHT DEN UNTERSCHIED

Stabil soll er sein, gleichzeitig leicht und dabei gut aussehen. Durch
die jahrzehntelange Erfahrung mit Aluminiumrahmen fir Boards
war das eine leichte Ubung fiir unser Entwicklerteam. Der Trick
dabei ist die Eigenschaft des H-Profils, beidseitig Tafeln aufzuneh-
men. Denn das erlaubt bei der Serie MAULconnecto den schnellen
Wechsel — mal ist das Whiteboard oben, mal das schallschitzende
Akustikmaterial. Und trotzdem behalt der Rahmen auch auf Dauer
seine Form, denn Materialdicke und Profil-Geometrie sind ausge-
kligelt und durch Belastungstests gesichert.

greener@work
NACHHALTIG ENTWICKELT UND GEFERTIGT

Unsere Stellwande sind nachhaltig geplant von der Idee Uber die
Anwendung bis zum Recycling. Dabei setzen wir auf Langlebigkeit
und hochwertiges Material. Produziert werden die Stellwande unter
sozial vertraglichen Bedingungen in unseren Werken in Bad Konig
und Kirchen. Durch die Produktion in Deutschland konnen wir
kurze Transportwege garantieren. Das spart CO2, genauso wie die
Tatsache, dass die Serie MAULconnecto nicht als Sperrgut, sondern
zerlegt als normales Paket verschickt werden kann.

BLICKDICHT UND MOBIL

Eine Seite Klett, eine Seite Flausch: Mit diesem System erreichen
wir, dass kein stérender Spalt zwischen den Wanden entsteht. So
entstehen echte Konzentrationszonen und Sie sind in Ihrer Tatigkeit
vor unerwunschten Blicken geschitzt. Und damit das auch nach
unten gilt, sind die Wande fast bodentief ausgelegt. AuBerdem
konnen Sie mit der Klett-/Flausch-Kombination sehr schnell lhre
Wand-Landschaft verdndern. Dazu einfach zwei Elemente (6sen
und anschlieBend neu verbinden. Ganz ohne Werkzeug.

ROLLEN, STELLEN ODER KLEMMEN?

Ihre Stellwand steht auf robusten Fiilen aus hochwertigem Stahl.
Wahlen Sie StellfiiBe oder FiiRe mit Rollen (zwei feststellbar)
als mobile Variante. Die Tisch-Trennwand wird mit stabilen
Klemmen, ebenfalls aus Stahl, befestigt. Wie auch immer Sie sich
entscheiden: Wir sorgen fir Stabilitdt, denn wir kennen uns aus
mit der Verarbeitung von Metall.

TECHNISCHES SICHERHEITSKONZEPT
MADE BY MAUL

In den Lichtmodulen unserer Stellwande MAUL Uplight steckt
unsere ganze Erfahrung als deutscher Leuchtenproduzent.

Wie bei allen MAUL-Leuchten erflillen wir auch hier gewissenhaft
die aktuellen gesetzlichen Vorgaben. Unsere Experten aus den
Bereichen Optik, Elektronik und Mechanik priifen jedes Bauteil,
um die Sicherheit zu gewahrleisten.



e g .

TIPPS FUR WENIGER LARMSTRESS

nrm - m + DO

« Bereits beim Kauf von Arbeitsmitteln auf .
gerduscharme Gerdte achten

- Laute Geréate in separaten Raumen aufstellen

+ Ausweichraume oder Schallschutzkabinen
flir konzentriertes Arbeiten anbieten

« Zeitfenster flr Besprechungen vereinbaren
+ Schallabsorbierende Trennwande verwenden

» UNGESTORT ARBEITEN
MIT DER RICHTIGEN
AKUSTIK

12

WARUM ES NICHT ZU LAUT SEIN DARF
Larm ist einer der wesentlichsten Belas-
tungsfaktoren am Arbeitsplatz, besonders
in Grolsraumbdiros. Jeder Mensch nimmt
Storgerdusche unterschiedlich stark
belastend wahr, das macht das Thema
komplex. Bei dauerhafter Belastung kénnen
physiologische Symptome wie vorzeitige
Ermidung oder Kopfschmerzen auftreten
und auch psychologische Folgen entstehen,
z.B. Anspannung oder Nervositat. In jedem
Fall sorgt eine akustische Belastung

fur eine verminderte Konzentrations- und
Leistungsfahigkeit.

SO VIEL LARM DARF ES SEIN

Nach den Technischen Regeln fiir Arbeits-
statten (ASR) A3.7 ist Larm ,jeder Schall,
der zu einer Beeintrachtigung des Hor-
vermagens oder zu einer sonstigen (...)
Gefahrdung von Sicherheit und Gesundheit
der Beschéftigten fuhren kann.” Abhangig
ist Larmstress in erster Linie von Lautstdrke.
Die Empfehlung fir Biirotatigkeiten, die
eine hohe Konzentration erfordern, liegt
bei einem maximalen Schallpegel von

55 dB(A). Fur Aufgaben mit mittlerer
Konzentration z. B. Tatigkeiten mit Publi-
kumsverkehr, Arbeiten im Lager dirfen es

hochstens 70 dB(A) sein. Zum Vergleich:
Ein belebtes Biiro hat etwa 70 dB(A), eine
ruhige Bibliothek etwa 40 dB(A).

Mehr Antworten zum Thema Akustik geben
unter anderem: ASR A3.7 und der DGUV
Information 215-443 (Akustik im Biiro —
Hilfen fir die akustische Gestaltung von
Buros).

LICHT UND GESUNDHEIT

Bei den Uplight-Stellwanden wird mit Licht
ein weiterer Baustein flir eine ergonomische
und gesunderhaltende Arbeitsumgebung
hinzugefiigt. Optimales Licht entsteht durch
eine Kombination aus Tageslicht, individuell
steuerbarer direkter Arbeitsplatzbeleuchtung
und indirekter Grundbeleuchtung. Bei Letz-
terem setzen die Uplight-Modelle an und
sorgen fiir ein angenehmes Umgebungslicht
bzw. dienen als Orientierungslicht. Gutes
Licht verbessert — genauso wie eine gute
Akustik — die Leistungsfahigkeit und hat
Einfluss auf Gesundheit und Wohlbefinden.

13



»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

STELLWANDSYSTEME

Stellwandsystem MAULcocoon

* Modulare, freistehende Akustikwand fiir weniger Larmstress und verbesserte Raumakustik

* Hohe Schallabsorption: Reduzierung des Gerauschpegels, mehr Schallschutz, dadurch bessere
Konzentration und weniger Ablenkung

» Made in Germany: Nachhaltig und sozial vertraglich gefertigt, 5 Jahre Garantie

+ Umweltschonend & allergikerfreundlich: Zertifiziert nach 0KO-TEX® Standard 100 Klasse
1,100% PES-Fasern (Polyester Fasern), davon 20% recycelt, formaldehydfrei, geruchsneutral,
schwer entflammbar gemaB DIN 4102 (B1)

- Hochwertig: Edles Aluminium-Profil, massives Akustikvlies (4000 g/m?) mit hoher
Formstabilitat

+ Extrem flexibel: Liickenlose Klettverbindung

+ Open Space Losungen: Schafft Konzentrationszonen mit besserer Akustik, Privacy Space und
Sichtschutz

Schallschutz am Schreibtisch, in Teambiiros oder Callcenter, fiir moderne Biirokonzepte oder
mobile Biiros, im Konferenzzimmer oder Besprechungsraum, fiir eine Raum in Raum-Ldsung
oder im Home Office

+ Raume umgestalten: Mehrere Stellwdnde aneinanderreihen, schnell aufbauen und jederzeit
einfach werkzeuglos umstellen

+ Design: Abgerundete Ecken, edle Kombination von Rahmenfarbe und Oberflache

+ Rahmen in drei Farben (WeiB, Anthrazit und Silber), Akustikvlies dunkelgrau meliert

* Mafe: 180 x 100 cm, Rahmenstarke 44 mm, Dicke Akustikvlies 40 mm

» Verkettbar in stufenloser Winkelstellung von 90°-180°

+ Stabil: StandfiiBe aus Stahl oder RollenfiiRe (2 feststellbar)

» Inklusive einem Nivellierfu zum Ausgleich bei Bodenunebenheiten

* Bodentiefer, blickdichter Sichtschutz: Abstand Boden zu Tafel-Unterkante nur 2 cm

+ Farbangabe bezieht sich auf den Rahmen

» Umweltschonende Verpackung aus recyceltem Karton

« Lieferbar ab 06 / 2023

Artikel | Farben Oberflache

02 weil, 89 anthrazit, 95 silber StandfiiRe Akustik dunkelgrau

02 wei}, 89 anthrazit, 95 silber Rollen Akustik dunkelgrau







»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

STELLWANDSYSTEME

Stellwandsystem MAULconnecto

+ New Work: Modulare, freistehende Trennwand fiir moderne Raumkonzepte; das
Raumteiler-System vereint Konzentration mit Kommunikation und ist individuell gestaltbar

* Open Space Losungen: Konzentrationszonen mit Larmschutz und verbesserter Akustik,
Privacy Spaces durch Sichtschutz, fiir Kreativmeetings oder als Infowand

+ Made in Germany: Nachhaltig und sozial vertraglich gefertigt, 5 Jahre Garantie

+ Connect: Stellwand 180 x 100 cm, bestehend aus drei Modulen je 60 x 100 cm, in
verschiedenen Oberflachen kombinierbar, Module gesteckt und durch Schrauben fixiert

+ Extrem flexibel: Liickenlose Klettverbindung

* Raume umgestalten: Mehrere Stellwande aneinanderreihen, schnell aufbauen und jederzeit
einfach werkzeuglos umstellen

+ 5 Oberflachen zur Wahl, jeweils beidseitig: Akustikvlies hellgrau oder dunkelgrau meliert,
Whiteboard, Pinnwand, Textil blau, Kork

+ Im Biiro rund um den Schreibtisch, im Callcenter, Konferenzzimmer oder Besprechungsraum, fiir
eine Raum in Raum-Ldsung oder im Home Office

+ Edles Design: Moderne Kombination von Rahmenfarbe und Oberflache, dezentes Profil mit
abgerundeten Kanten und dekorativen Rillen

* Bodentiefer, blickdichter Sichtschutz: Abstand Boden zu Tafel-Unterkante nur 2 cm

* Hochwertig: Umlaufendes Rahmenprofil (Starke 44 mm) aus Aluminium in den Farben WeiB3,
Anthrazit und Silber

+ Verkettbar in stufenloser Winkelstellung von 90°-180°

+ Stabil: StandfiiBe aus Stahl oder Rollenfiile (2 feststellbar)

* Inklusive einem Nivellierful zum Ausgleich bei Bodenunebenheiten

* Akustik: Hohe Schallabsorbtion, 100% PES-Fasern (Polyester Fasern), davon 20% recycelt,
zertifiziert nach OKO-TEX® Standard 100 Klasse 1, formaldehydfrei, geruchsneutral,
allergikerfreundlich, schwer entflammbar gemdf DIN 4102 (B1), Dicke 40 mm, 4000 g/m?,
druckunempfindlich, hohe Formstabilitat

« Kork: Naturbelassen, die Pinn-Nadel sitzt fest, selbstheilend fiir permanenten Gebrauch

+ Textil: Pinnfahige Oberfldche, eng gewebt, abriebfest und selbstheilend fiir einen permanenten
Gebrauch

+ Whiteboard: Magnethaftend und mit Whiteboardmarkern beschrift- und sehr gut trocken abwischbar

+ Farbangabe bezieht sich auf den Rahmen

+ Umweltschonende Verpackung aus recyceltem Karton, kein Sperrgut

+ Lieferbar ab 06 / 2023

Artikel | Farben Fuld Oberflache (oben nach unten) VE

96010 | 89 anthrazit Standfiie Akustik dunkelgrau, Akustik dunkelgrau, Akustik | 1 St
dunkelgrau

960 11 | 89 anthrazit Rollen Akustik dunkelgrau, Akustik dunkelgrau, Akustik | 1St
dunkelgrau

96020 | 89 anthrazit Standfiie Akustik dunkelgrau, Akustik hellgrau, Akustik | 1St
dunkelgrau

96021 | 89 anthrazit Rollen Akustik dunkelgrau, Akustik hellgrau, Akustik 15t
dunkelgrau

96030 | 95 silber Standfiie Whiteboard, Akustik dunkelgrau, Akustik 15t
dunkelgrau

96031 | 95silber Rollen Whiteboard, Akustik dunkelgrau, Akustik 1St
dunkelgrau

960 50 | 89 anthrazit Standfiie Kork, Akustik dunkelgrau, Akustik dunkelgrau | 1St

960 51 | 89 anthrazit Rollen Kork, Akustik dunkelgrau, Akustik dunkelgrau | 1St

96110 | 02 weil Standfiie Akustik hellgrau, Akustik hellgrau, Akustik 1St
hellgrau

96111 | 02 weil Rollen Akustik hellgrau, Akustik hellgrau, Akustik 1St
hellgrau

96120 |02 weil Standfiie Akustik hellgrau, Akustik dunkelgrau, Akustik | 1St
hellgrau

96121 | 02 weil Rollen Akustik hellgrau, Akustik dunkelgrau, Akustik 1St
hellgrau

96130 |02 weil Standfiie Akustik hellgrau, Whiteboard, Akustik hellgrau | 1St

96131 | 02 weil Rollen Akustik hellgrau, Whiteboard, Akustik hellgrau | 1St

96210 | 95 silber StandfiiRe Whiteboard, Whiteboard, Whiteboard 1St

»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

STELLWANDSYSTEME

962 11 | 95 silber Rollen Whiteboard, Whiteboard, Whiteboard 15t
96220 | 95silber Standfiie Whiteboard, Whiteboard, Akustik dunkelgrau 15t
96221 | 95silber Rollen Whiteboard, Whiteboard, Akustik dunkelgrau 15t
96230 | 95silber Standfiie Whiteboard, Whiteboard, Akustik hellgrau 1St
962 31 | 95ssilber Rollen Whiteboard, Whiteboard, Akustik hellgrau 1St
96510 | 95silber Standfiie Kork, Whiteboard, Akustik dunkelgrau 15t
96511 | 95silber Rollen Kork, Whiteboard, Akustik dunkelgrau 1St
96516 | 95 silber StandfiiRe Whiteboard, Textil blau, Akustik dunkelgrau 15t
96517 | 95silber Rollen Whiteboard, Textil blau, Akustik dunkelgrau 1St
96552 | 95 silber Standfiie Akustik hellgrau, Whiteboard, Akustik dunkelgrau | 1 St
96553 | 95silber Rollen Akustik hellgrau, Whiteboard, Akustik dunkelgrau | 1 St

19



»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

STELLWANDSYSTEME

Stellwandsystem MAULconnecto Uplight

* Modulare, freistehende Akustikwand mit LED-Leuchte fiir weniger Larmstress und
F. arbeitsplatznahe, indirekte Umgebungsbeleuchtung
})) * Allgemeines Umgebungslicht iiber ein nach oben abstrahlendes LED-Modul

* Hohe Schallabsorption: Reduzierung des Gerauschpegels, mehr Schallschutz, dadurch bessere
Konzentration und weniger Ablenkung

» Made in Germany: Nachhaltig und sozial vertraglich gefertigt, 5 Jahre Garantie

+ Akustik-Vlies umweltschonend & allergikerfreundlich: Zertifiziert nach 0KO-TEX® Standard
100 Klasse 1, 100% PES-Fasern (Polyester Fasern), davon 20% recycelt, formaldehydfrei,
geruchsneutral, schwer entflammbar gemag DIN 4102 (B1)

+ Extrem flexibel: Liickenlose Klettverbindung

« Extrem sparsam durch hocheffiziente, modernste LED-Technik

+ Open Space Losungen: Schafft Konzentrationszonen mit besserer Akustik, Privacy Spaces und
Sichtschutz
+ Im Biiro rund um den Schreibtisch, im Callcenter, Konferenzzimmer oder Besprechungsraum, fir
eine Raum in Raum-Ldsung oder im Home Office
+ Male: Stellwand 180 x 100 cm, bestehend aus drei Modulen je 60 x 100 cm
+ Edles Design: Moderne Kombination von Rahmenfarbe und Oberfldche, dezentes Profil mit
abgerundeten Kanten und dekorativen Rillen
* Hochwertig: Edles Aluminium-Profil (Starke 44 mm), massives Akustikvlies (4000 g/m?), mit
hoher Formstabilitat
+ Stabil: StandfiiBe aus Stahl oder RollenfiiRe (2 feststellbar)
| * Inklusive einem NivellierfuB zum Ausgleich bei Bodenunebenheiten
» Verkettbar in stufenloser Winkelstellung von 90°-180°
+ Raume umgestalten: Mehrere Stellwdnde aneinanderreihen, schnell aufbauen und jederzeit
einfach werkzeuglos umstellen
+ Bodentiefer, blickdichter Sichtschutz: Abstand Boden zu Tafel-Unterkante nur 2 cm
« Leistungsstarkes LED-Modul, als lineare Lichtquelle dezent in ein Profil eingesetzt
» Lichtquelle: Farbtemperatur 4000 Kelvin (neutralweilt), gewichteter Energieverbrauch 17
kWh/1000 h, Lebensdauer 50.000 h, Nutzlichtstrom 2.500 Lumen, Energieeffizienzklasse
C (Spektrum A bis G)
« Technisches Sicherheitskonzept Made by MAUL
» Homogener Lichtaustritt und Schutz vor Staub: Hochwertige Polycarbonat-Streuscheibe, einfach
zu reinigen
* Kippschalter An/Aus an der Leuchte
» Farbangabe bezieht sich auf den Rahmen
+ Umweltschonende Verpackung aus recyceltem Karton, kein Sperrgut
+ Lieferbar ab 06 / 2023

Artikel | Farben Ful Oberflache VE

966 10 | 89 anthrazit StandfiiRe 3 x Akustik dunkelgrau 1St
966 11 | 89 anthrazit Rollen 3 x Akustik dunkelgrau 15t
96620 | 02 weil Standfiile 3 x Akustik hellgrau 15t
96621 | 02 weil Rollen 3 x Akustik hellgrau 1St

21




»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

STELLWANDSYSTEME

5|

T -

.ﬂ..
C = :
' ¥

Tisch-Trennwandsystem MAULconnecto

+ Akustik-Trennwand fiir verbesserte Raumakustik und Sichtschutz

* Hohe Schallabsorption: Reduzierung des Gerauschpegels, mehr Schallschutz, dadurch bessere
Konzentration und weniger Ablenkung

» Made in Germany: Nachhaltig und sozial vertraglich gefertigt, 5 Jahre Garantie

+ Umweltschonend & allergikerfreundlich: Zertifiziert nach 0KO-TEX® Standard 100 Klasse
1,100% PES-Fasern (Polyester Fasern), davon 20% recycelt, formaldehydfrei, geruchsneutral,
schwer entflammbar gemaB DIN 4102 (B1)

+ Stabile Befestigung: Zwei KlemmfiiBe aus robustem Stahl fiir Tischplatten bis 7,5 cm

+ Hochwertig: Edles Aluminium-Profil, massives Akustikvlies (4000 g/m?) mit hoher
Formstabilitat

+ Schall- und Sichtschutz am Schreibtisch, in Teambiiros oder Callcenter, fiir moderne Biirokonzepte
oder im Home Office

+ Passend zu den Stellwand-Systemen MAULcocoon und MAULconnecto

+ Open Space Losungen: Schafft Konzentrationszonen fiir weniger Larmstress, Privacy Spaces und
Sichtschutz

« |deal fiir hohenverstellbare Tische: Stabiler Halt beim Verstellen, Schutzhohe bleibt erhalten

* Moderne Farb-Kombinationen: Hell- oder dunkelgraues Vlies mit Rahmen in Anthrazit, Silber
oder Weily

* Rahmenstarke 44 mm, Dicke Akustikvlies 40 mm

» Sicherer Sichtschutz: Abstand zu Tischplatte ca. 7,5 mm

» Farbangabe bezieht sich auf den Rahmen

+ Umweltschonende Verpackung aus recyceltem Karton

« Lieferbarab 06 / 2023

Artikel | Farben Lange Trennwand Oberflache VE

97512 | 02 weiR, 89 anthrazit, 95 silber 120 cm Akustik dunkelgrau 1St
97516 | 02 weil, 89 anthrazit, 95 silber 160 cm Akustik dunkelgrau 15t
97522 | 02 weif, 89 anthrazit, 95 silber 120 cm Akustik hellgrau 15t
97526 | 02 weif, 89 anthrazit, 95 silber 160 cm Akustik hellgrau 15t

i

- —

j[ 5
¥

il

=tk

23



»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

STELLWANDSYSTEME

Tisch-Trennwandsystem MAULconnecto Uplight

+ Akustik-Trennwand mit LED-Leuchte fiir weniger Larmstress, Sichtschutz und angenehme
Umgebungsbeleuchtung
+ Mit indirekter, allgemeiner Raumbeleuchtung iiber stufenlos dimmbares LED-Modul, das
nach oben abstrahlt
Hohe Schallabsorption: Reduzierung des Gerauschpegels, mehr Schallschutz, dadurch bessere
Konzentration und weniger Ablenkung
; Made in Germany: Nachhaltig und sozial vertraglich gefertigt, 5 Jahre Garantie
Akustik-Vlies umweltschonend & allergikerfreundlich: Zertifiziert nach OKO-TEX® Standard
E
-1

100 Klasse 1, 100% PES-Fasern (Polyester Fasern), davon 20% recycelt, formaldehydfrei,
geruchsneutral, schwer entflammbar gemag DIN 4102 (B1)

+ Stabile Befestigung: Zwei KlemmfiiBe aus robustem Stahl fiir Tischplatten bis 7,5 cm

« Extrem sparsam durch hocheffiziente, modernste LED-Technik

Open Space Losungen: Schafft Konzentrationszonen fiir weniger Larmstress, als Privacy Spaces
bzw. Sichtschutz

Schall- und Sichtschutz am Schreibtisch, in Teambiiros oder Callcenter, fiir moderne Biirokonzepte
oder im Home Office

|deal fiir hohenverstellbare Tische: Stabiler Halt beim Verstellen, Schutzhdhe bleibt erhalten
Hochwertig: Edles Aluminium-Profil, massives Akustikvlies (4000 g/m?) mit hoher Formstabilitat

* Moderne Farb-Kombinationen: Dunkelgraues Vlies mit Rahmen in Anthrazit; helles Vlies mit
Rahmen in Weil}

* Rahmenstarke 44 mm, Dicke Akustikvlies 40 mm

* Sicherer Sichtschutz: Abstand zu Tischplatte 7,5 mm
Passend zu den Stellwand-Systemen MAULcocoon und MAULconnecto
Leistungsstarke, energiesparende LED-Leuchte mit Diffusor fiir sanfte Abblendung des Lichts
LED-Modul, als lineare Lichtquelle dezent in ein Profil eingesetzt

« Lichtquelle fiir Tafel Breite 120 cm: Farbtemperatur 4000 Kelvin (neutralweif), gewichteter
Energieverbrauch 20 kWh/1000 h, Lebensdauer 50.000 h, Nutzlichtstrom 2.900 Lumen,
Energieeffizienzklasse C (Spektrum A bis G)

« Lichtquelle fiir Tafel Breite 160 cm: Farbtemperatur 4000 Kelvin (neutralwei), gewichteter
Energieverbrauch 27 kWh/1000 h, Lebensdauer 50.000 h, Nutzlichtstrom 4.100 Lumen,
Energieeffizienzklasse C (Spektrum A bis G)

« Technisches Sicherheitskonzept Made by MAUL

* Homogenes Licht und Schutz vor Staub: Hochwertige Polycarbonat-Streuscheibe, einfach zu
reinigen

Lichigieriie oo + Bequem: Stufenlose Dimmung iber seitliches Drehrad
» Farbangabe bezieht sich auf den Rahmen
+ Umweltschonende Verpackung aus recyceltem Karton
+ Lieferbar ab 06 / 2023

Lachiquedie aus

Artikel | Farben Ldnge Trennwand Oberfldche

02 weill 160 cm Akustik hellgrau




»MAUL LEUCHTEN MIT AUSTAUSCHBAREN
LICHTQUELLEN & BETRIEBSGERATEN

IM INTERVIEW SPRICHT
DIPL.-ING. ELEKTROTECHNIK
UWE HARTMANN UBER DIE

EU OKODESIGN-VERORDNUNG®

Was ist das Ziel der Okodesign-Verordnung?

Die Okodesign-Verordnung ist Teil des ,Green Deal” der européischen
Union und schlielt alle ,energieverbrauchsrelevanten Produkte”
ein, wie Lichtquellen, Waschmaschinen, Fernsehapparate etc. Die
Okodesign-Verordnung ist ein rechtlicher Baustein zur Wandlung
der aktuellen Wegwerf-Okonomie in eine nachhaltige Kreislauf-
wirtschaft. Zum einen soll die Lebensdauer von Produkten durch
Reparierbarkeit deutlich erhoht werden, zum anderen sollen die
Produkte am Ende ihres Lebens dem Rohstoffkreislauf wieder zur
Verfligung stehen.

Was ist der Unterschied zwischen der Okodesign*- und der
Energieverbrauchskennzeichnungs-Verordnung*?

Die Okodesign-Verordnung fiir Lichtquellen regelt Mindestanfor-
derungen bzgl. Reparier-, Demontierbarkeit und Funktionalitat.
Die Energieverbrauchskennzeichnung unterstitzt bei der Auswahl
effizienter Lichtquellen mit einer Skala von A, fir ,sehr gut” bis G,
fur ,gerade ausreichend". Beide Verordnungen sind eng vernetzt,
quasi aus einem Guss.

,Mit einem guten Okodesign ist es erheblich einfacher,
eine gute Effizienzklasse zu erreichen. Umgekehrt kann

ein schlechtes Okodesign niemals zu einer mehr als
ausreichenden Effizienzklasse fiihren.”

Welche Vorgaben macht die Okodesign-Verordnung?

Sie unterscheidet zwischen Lichtquellen, Betriebsgeraten und
umgebenden Produkten und verpflichtet zur Austauschbarkeit von
Lichtquellen und Betriebsgeraten. Eine Lichtquelle ist das, was wir
traditionell als Lampe bzw. Leuchtmittel kennen. Ein Betriebsgerat
ist die Elektronik, welche zum Betrieb der Lichtquelle notwendig
ist. Zum Okodesign gehdren dariiber hinaus auch Mindestanfor-
derungen an die Funktionalitat, z.B. an die Lebensdauer oder die
Lichtqualitat.

@work

Wie hat MAUL die Okodesign-Verordnung umgesetzt?

Bereits seit 2016 ist uns bekannt, dass die EU an neuen Regularien
arbeitet. Richtig akut wurde es am 9. Dezember 2019, vier Tage
nach der Verdffentlichung im Amtsblatt. Bereits im Januar 2020
begannen wir damit, unsere Leuchten konstruktiv anzupassen.

In unserem neuen Lichtlabor haben wir jeweils 10 Muster einer
jeden Leuchte unseres Sortiments vermessen und im Anschluss
einem 5-monatigen Langzeittest zur Feststellung der Lebensdauer
unterzogen. Heute entsprechen alle unsere Leuchten der
Okodesign-Verordnung, auch alle notwendigen Informationen,

wie z.B. bebilderte Austauschanleitung, stehen zur Verfiigung.

Halten sich alle Hersteller und Importeure daran?

Die Lichtquellen in den Leuchten vieler Marktteilnehmer sind
weiterhin nicht austauschbar. Ist das Leuchtmittel defekt, muss die
komplette Leuchte entsorgt werden. Das ist alles andere als nach-
haltig. Die Austauschbarkeit von Lichtquellen und Betriebsgeraten,
eine wesentliche Zielsetzung der Okodesign-Verordnung, wird klar
verfehlt.

Etwas dreist, wenn dann ausgerechnet Leuchten mit fest verbauten
Lichtquellen mit relativ guter Effizienzklasse beworben werden.
Denn zur Ermittlung der Klasse muss hier die komplette Leuchte
vermessen werden. Viele Marktteilnehmer nehmen aber nur

die Daten der Lichtquelle, um ein glinstigeres, werbewirksames
Ergebnis zu erzielen.

Wie erfahrt der Kunde, ob die Leuchte ein austauschbares
Leuchtmittel hat?

Jeder Anbieter von Leuchten muss auf seiner Website, der Verpa-
ckung und der Bedienungsanleitung auf die Austauschbarkeit von
Lichtquelle und Betriebsgerat, zumindest mit einem Piktogramm,
hinweisen. Auch muss eine Ausbauanleitung auf der Website des
Anbieters zu finden sein.

Schlussendlich kommt die neue Macht des Kunden zum Tragen!
Diese Macht heil3t EPREL. Jede Lichtquelle, ob einzeln zu erwerben
oder als Teil einer Leuchte, muss in der EPREL, einer EU-Daten-
bank, registriert werden, ansonsten ist ein Verkauf in der EU nicht
erlaubt.

Der Kunde kann diese Registrierung priifen, indem er den QR-Code
auf dem Energieeffizienzetikett mit seinem Smartphone scannt.

Ist das Produkt registriert, kommt er automatisch auf eine Seite
der EU. Die dort angegebenen technischen Daten kann der Kunde
direkt mit den Werbeaussagen des Anbieters vergleichen.

Mehr Informationen zur Energieeffizienz-
Kennzeichnungsverordnung finden Sie hier:

* Verordnung (EU) 2019/2020 vom 1.10.2079 zur Festlegung von Okodesign-Anforderungen an Lichtquellen und separate Betriebsgeréte, sowie Verordnung (EU)
2019/2015 vom 11.03.2019 zur Energieverbrauchskennzeichnung von Lichtquellen.

27



»LEUCHTEN

SCHREIBTISCHLEUCHTEN

Fartatemperalor stufenios einsteibar

™

r

Pq—
i, — —

LED-Tischleuchte MAULoptimus colour vario,
dimmbar

+ Das Maximum an Qualitat, Design und Langlebigkeit

+ Farbtemperatur und Beleuchtungsstarke stufenlos einstellbar

* Biologisch wirksame Lichtkonzepte unterstiitzen: Farbtemperatur je nach Tageszeit und
Befinden einstellbar, z. B. fiir erhohte Aufmerksamkeit und Leistungsfahigkeit

+ Made in Germany: Entwickelt und gefertigt am Standort Deutschland, Garantie 3 Jahre

+ Extrem sparsam: Modernste LED-Technik, Zweifach gepriift im MAUL Priiflabor

+ Ausgezeichnet: German Innovation und Design Award 2018 (Art.-Nr. 820 67 95)

+ Grofer Aktionsradius, exakte Positionierung durch langen Doppelgelenkarm mit
Federunterstiitzung. Filigrane Optik

+ Design "Made by Reutershahn"

+ Memory-Funktion: Alle Einstellungen werden beim Ausschalten automatisch gespeichert

* Homogene Lichtverteilung, optimierter Blendschutz durch hochwertigen Diffusor aus PMMA

+ Optimales Thermo-Management durch groBe Kiihlflache

* Bequem: Dimmung Uber seitliches Drehrad, am unteren Gelenk integriert

» Austausch Lichtquelle und Betriebsgerdt durch eine Elektro-Fachkraft méglich

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff

Beleuchtungsstarke Leuchte: 2.500 Lux bei 35 cm Abstand

Farbtemperatur (je Lichtquelle): 2.700 Kelvin (warmweif) bis 6.500 Kelvin (tageslichtweiB)

Anzahl Lichtquellen: 1

Energieeffizienzklasse (je Lichtquelle):  E (Spektrum A bis G)

Gewichteter Energieverbrauch 8 kWh/1000 h

(je Lichtquelle):

Lebensdauer L7oBsq (je Lichtquelle): 20.000 h

Nutzlichtstrom (je Lichtquelle): 853 Lumen

Material: Kopf: Aluminium eloxiert - Arm: Aluminium eloxiert,
Gelenke: bruchsicherer Kunststoff

Mafe: Kopf: 12 x 5,5 cm

Bewegung: Kopf: Neigbar, Drehbar

+ 820 66: Klemmfu aus Metall (Klemmweite bis 7 cm). Arm: Lange unten 45 cm, Lange oben
42,5 cm. Hohe: 50 cm. Arm: Drehbar, Neigbar

+ 820 67: Stabiler StandfuBt, @ ca. 22 cm, mit Beschwerungseinlage aus Stahl, oberflachenschonende
Unterseite. Arm: Lange unten 45 cm, Lange oben 42,5 cm. Hohe: 53 cm. Arm: Drehbar, Neigbar

28

Artikel | Farben Ful Kabelldnge ca. Schutzklasse VE

82066 | 89 anthrazit, 95 silber Klemmfufy 1,75m |l Eurosteckernetzteil 1St

82067 | 89 anthrazit, 95 silber Standfuld 1,75m Il Eurosteckernetzteil 15t
Lichtverteilungskurve Leuchtdichte 60° L [cd/m3

[<arkim]
00 15 0 15 30
—— C0-C180  —— C90-C270
Beleuchtungsstdrke in Abhdngigkeit vom Abstand
6000 )
v = 5000 A Leuchtabstande
= — 5 (M
2 4000 — 35 cm
2 m— 55 cm
£ 23000
g g
) 2 2000
E E 1000 - Oo—0—0
) T o =0
“
T 20 45 0 5 0 5 10 15 20
— Seitlicher Versatz zum Leuchtenmittelpunkt (cm)

»LEUCHTEN

SCHREIBTISCHLEUCHTEN

LED-Tischleuchte MAULsolaris

+ Das Maximum an Qualitat, Design und Langlebigkeit

+ Made in Germany: Entwickelt und gefertigt am Standort Deutschland, Garantie 3 Jahre

* Langlebiger: Besseres Thermo-Management durch vergroBerte Kiihlflache

* Leistungsfahiger durch hohere Beleuchtungsstarke

* Hohe Energie-Effizienz

+ Sicherer: Homogene Lichtverteilung und optimierter Blendschutz durch hochwertigen Diffusor
aus PMMA, maximale Leuchtdichte reduziert, dadurch schonender fiir die Augen

+ Design "Made by Reutershahn"

* Extrem sparsam: Moderne LED-Technik

* Lange Lebensdauer

+ Null Stromverbrauch im ausgeschalteten Zustand durch An- und Ausschalter
+ Zweifach gepriift im MAUL Priiflabor

+ Netzteil im LeuchtenfuB integriert

+ Austausch Lichtquelle und Betriebsgerdt durch eine Elektro-Fachkraft méglich
» Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff

Beleuchtungsstarke Leuchte: 4.300 Lux bei 25 cm Abstand
Farbtemperatur (je Lichtquelle): 4.000 Kelvin (neutralweil)
Anzahl Lichtquellen: 1

Energieeffizienzklasse (je Lichtquelle):  E (Spektrum A bis G)
Gewichteter Energieverbrauch 5kWh/1000 h

(je Lichtquelle):
Lebensdauer L;qBsq (je Lichtquelle): 50.000 h

Nutzlichtstrom (je Lichtquelle): 604 Lumen
Ful: Standful
Material: Kopf: Aluminium eloxiert - Arm: Aluminium eloxiert -
StandfuB: Metall - Ful: schreibtischschonende Unterlage
4 Mafe: Héhe: 64,3 cm, Hohenverstellbar von 25 bis 62 cm -
Fi Kopf: 12 x 5,5 cm - Arm: Lange 55 cm - FuB: 19 x 16 cm
/ Bewegung: Kopf: Neigbar, Drehbar - Arm: Neighar
Position Schalter: Leuchtenfu
Artikel | Farben | Kabellange ca. | Schutzklasse | VE
820 60 |89 anthrazit, 95 silber |T,90m ||| Eurostecker |151
Lichtverteilungskurve Leuchtdichte 60° L [cd/m?]

30° 15° 0° 15° 30°
e 0-C180 = (90-(270

B . Beleuchtungsstarke in Abhdngigkeit vom Abstand
X 5000

1
Leuchtabstdnde
4000 — 05 ()
— 35 cm
3000

— 45
2000
1000

0

43mm
Beleuchtungsstake (Lux)

20 15 -10 -5 0 5 10 15 20

Seitlicher Versatz zum Leuchtenmittelpunkt (cm)

29



»LEUCHTEN »LEUCHTEN

SCHREIBTISCHLEUCHTEN SCHREIBTISCHLEUCHTEN

LED-Tischleuchte MAULrock LED-Tischleuchte MAULpirro, dimmbar

| o * Hohe Energie-Effizienz * Dimmbare LED-Leuchte fiir Preishewusste
+ Extrem sparsam: Moderne LED-Technik + Zur Auswahl: Tisch- oder Standversion (Art.-Nr. 823 48)
* Hochwertiges Design: Klare Linienfiihrung, reduzierte Farbgebung * Mit Flexbereich zur exakten Einstellung des Leuchtwinkels
1 * Professionelle Arbeitsplatzleuchte, hohe Lichtqualitat + Dezent: Schlichtes Design, fiigt sich harmonisch in jede Umgebung ein
* Edel: Metallic-Look * Extrem sparsam: Moderne LED-Technik
+ Technisches Sicherheitskonzept Made by MAUL + Technisches Sicherheitskonzept Made by MAUL
* Smart Home fahig mit passendem Leuchtmittel + 4-Stufen-Dimmer
+ Leuchtenkopf mit Reflektor fiir optimale Lichtausnutzung in Mattweily » Praktisch: Diffusor fiir geringen Schattenwurf
+ Lampenfassung: Sockel E27 » Austausch Lichtquelle und Betriebsgerdt moglich
+ Null Stromverbrauch im ausgeschalteten Zustand durch An- und Ausschalter + Verpackung recycelbar
[ + Stabiler Standfu i ) 4
* Austausch Lichtquelle moglich E Beleuchtungsstarke Leuchte: 1.120 Lux bei 35 cm Abstand

+ Verpackung recycelbar @ Farbtemperatur (je Lichtquelle): 3.000 Kelvin (warmweiB)
Beleuchtungsstarke Leuchte: 2.300 Lux bei 35 cm Abstand Anzahl Lichtquetlen: !

Energieeffizienzklasse (e Lichtquelle):  E (Spektrum A bis G)

Farbtemperatur (je Lichtquelle): 3.000 Kelvin (warmweiB)
Anzahl Lichtquellen: ] Gewichteter Energieverbrauch 6 kWh/1000 h
o ' o ) ) (je Lichtquelle):
Energieeffizienzklasse (je Lichtquelle):  F (Spektrum A bis G) Lebensdauer LygBsp e Liciquele): 50.000
Gewichteter Energieverbrauch 10 kWh/1000 h )
(je Lichtquelle): Nutzlichtstrom (je Lichtquelle): 726 Lumen
Lebensdauer LyBsg (je Lichtquelle): 15.000 h Material: Kopf: Aluminium - Arm: Metall, gummierte Oberfldche
Nutzlichtstrom (je Lichtquelle): 950 Lumen MaBe: Kopf: 32 cm
FuB: Standfult @ Bewegung: Kopf: Neigbar, Drehbar
Material: Kopf: Aluminium - Arm: Aluminium - Standfuf: Metall - + 820 26: Armlange 38 cm, KlemmfuR aus Metall (Klemmweite bis 4,5 cm), bequeme
FuB: schreibtischschonende Unterlage = Touchfeld-Bedienung: Schalter am Leuchtenkopf. Hohe 37,3 cm. Arm: Drehbar, Neigbar
MaBe: Hdhe: 55,5 cm - Kopf: @ 13 cm - Arm: Lange unten 41 cm, E + 820 27: Armldnge 36,5 cm, Stabiler StandfuB 16,7 x 12 cm, aus Kunststoff mit
Lange oben 41 cm - Ful: @ 23 cm Beschwerungseinlage, Schalter am Leuchtenful. Hohe 37,3 cm. Arm: Drehbar, Neigbar
Bewegung: Kopf: Neigbar, Drehbar - Arm: Drehbar, Neigbar
Position Schalter: Leuchtenkopf Artikel | Farben Ful Kabellange ca. Schutzklasse VE
4 82026 | 02 weiB, 90 schwarz Klemmfuf 1,50 m Il Eurosteckernetzteil 15t
Artikel | Farben | Ersatzleuchtmittel | Kabellange ca. | Schutzklasse | VE ] 82027 | 02 weil, 90 schwarz Standful 1,50 m 1| Eurosteckernetzteil 156t
82341 ‘ 95 silber ‘ 8291205 ‘ 170m ‘ Il Eurostecker ‘ 15t
Lichtverteilungskurve Leuchtdichte 60° L [cd/m?]

100.000
50.000

20.000

300 15 00 15 30
—C0-C180 = C90-C270
Beleuchtungsstarke in Abhdngigkeit vom Abstand Beleuchtungsstarke in Abhangigkeit vom Abstand
5000
] N 520 mm — 5000 ]
= /\ Leuchtabstande — 3 Leuchtabstande
= / \ — )5 M g 40 — 5 (M
P — 35 cm E fe — 35
:jf 3000 / — 55 : 2, 3000 p—
2 g 2
g 2000 e 2| H £ % 2000 =
= H i 3
2 00 K ~ \:\& : s H & 100
& o -0 ° 8
0 0
-20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 -20 15 -10 -5 0 5 10 15 20
Seitlicher Versatz zum Leuchtenmittelpunkt (cm) btereman | Seitlicher Versatz zum Leuchtenmittelpunkt (cm)

30 31



»LEUCHTEN

SCHREIBTISCHLEUCHTEN

COLOUR MY WORK

LED-Tischleuchte MAULjoy

+ Die frohliche Tischleuchte in neuen Trendfarben

» Fiir jeden, der Farbe liebt, als Akzentfarbe oder fiir den Schiiler-Schreibtisch

+ Cool: Matte Oberflache

+ Extrem sparsam: Moderne LED-Technik, hohe Energie-Effizienz

* Klein, aber oho: Gut geeignet fiir kleine Arbeitsflachen, dabei hohe Lichtleistung

+ Technisches Sicherheitskonzept Made by MAUL

+ Kompakte Form: Platzsparend und handlich, sehr gutes Preis-/Leistungsverhaltnis

+ Arm mit Flexbereich zur Einstellung des Leuchtwinkels

» Praktisch: Diffusor fiir geringen Schattenwurf

+ Stabil: FuB und Kopf aus stabilem Kunststoff, Arm aus Metall mit gummierter Oberflache
» Austausch Lichtquelle und Betriebsgerat moglich

* Verpackung recycelbar

1.880 Lux bei 33 cm Abstand
3.000 Kelvin (warmweiB)

Beleuchtungsstarke Leuchte:
Farbtemperatur (je Lichtquelle):

Anzahl Lichtquellen: 1
Energieeffizienzklasse (e Lichtquelle): D (Spektrum A bis G)
Gewichteter Energieverbrauch 5kWh/1000 h

(je Lichtquelle):

Lebensdauer L7oBsq (je Lichtquelle): 15.000 h

32

Nutzlichtstrom (je Lichtquelle): 769 Lumen

Material: Kopf: Kunststoff - Arm: Metall, gummierte Oberfldche -
StandfuB: Kunststoff - FuB: Beschwerungseinlage

MalRe: Hahe: 33,5 cm - Kopf: @ 11,8 cm - Arm: Lange 35,8 cm -
FuB: @ 13,7 cm

Bewegung: Kopf: Neigbar, Drehbar - Arm: Drehbar, Neigbar

@ S— Position Schalter: Leuchtenkopf
Artikel | Farben Kabellange ca. | Schutzklasse | VE
82006 | 02 weil, 23 touch of rose, 32 atlantic blue, | 1,80 m I Eurosteckernetzteil 15t
52 lime, 90 schwarz, 95 silber
-
Lichtverteilungskurve Leuchtdichte 60° L [cd/m?]

200000
100000

30° 15° 0 15° 30°

Beleuchtungsstarke in Abhangigkeit vom Abstand

4000 1

N/ OFF

/‘\ Leuchtabstande
3000 — 25 (m

/ \ — 33 (m
2000
1000 A

0

155 mm

Beleuchtungsstake (Lux)

T

20 15 0 5 0 5 10 15 20
Seitlicher Versatz zum Leuchtenmittelpunkt (cm)

« OTmm

»

UNSER BEITRAG ZUR NACHHALTIGKEIT

Lichtquellen von MAUL-Leuchten sind nicht mehr fest verbaut, sondern aus-
tauschbar. Dadurch missen Leuchten nicht komplett entsorgt werden, wenn
das Leuchtmittel defekt ist. Das schont wertvolle Ressourcen, verlangert die
Lebensdauer der Leuchten, erlaubt die stoffliche Trennung am Lebensende

zur Wiederverwertung und entspricht der Okodesignverordnung 2019/2020.




»PRASENTATIONSTECHNIK »ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

WHITEBOARDS / PRASENTATIONSZUBEHOR GARDEROBEN

Whiteboard MAULfun

+ Vielfaltig: fiir Termine, Informationen oder Notizen
+ Praktisch: Mit Schlaufe zum Aufhangen

+ Beidseitig verwendbar

+ Stabiler Rahmen aus farbigem Kunststoff

* Handlich und leicht verstaubar

+ Leichtgewicht: Gut zu transportieren

Garderobenstander MAULcaligo
4 * Hochwertige Standgarderobe aus Stahl fiir permanente Belastung
H.,' i + Fiir besonders viele Kleidungsstiicke
h « Stabil und edel: Saule aus robustem Stahl, sicher im FuB verankert
+ Extrem standfest: Schwerer Betonfu mit Kunststoff-Abdeckung und Bodenschonern aus
Filz
» MAUL-Design: FuB glanzend mit matt erodierter Flache, kratzhemmend fiir Schirmspitzen
+ Clever: 4 zusatzliche Haken an der Saule fiir leichte Kleidungsstiicke oder Accessoires, 4
weitere am Schirmstander fiir Taschenschirme

« Besonders geeignet fiir hohe Besucherfrequenz: Offentlich zugangliche Orte,
Eingangsbereiche, Biiroraume

» 3fach-Nutzen: Magnethaftend, mit Whiteboardmarker beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
* Quer- oder Hochformat
+ Oberflache kunststoffbeschichtetes Stahlblech

Vom Profi: Uber 100 Jahre Erfahrung in der Metallverarbeitung
+ Sdule @ 5cm
+ 32 Kunststoffhaken aus bruchfestem ABS: 8 Huthaken, 16 Jackenhaken, je 4 zusétzliche Haken

an der Sdule und am Schirmstander
+ Drehbare Krone, @ 46 ¢m, fiir bequemen Zugriff von allen Seiten
* Inklusive Schirmhalter, @ 27 cm, fiir bis zu 8 Schirme und 4 Taschenschirme
+ Fu @ 36,5 cm, Gewicht 6 kg
« Farben: schwarz RAL 9004, silber dhnlich RAL 9006
+ Einfache Montage
* Recycelbar: Zerlegen und dem Wertstoffkreislauf wieder zufiihren
Artikel | Farben | Gewicht | Hohe | VE
940 80 | 90 schwarz, 95 silber | 9.6 kg | 1752 cm | 15t

. Garderobenstander MAULcaurus

Artikel | Farben GroBe VE

62812 | 99 farbig sortiert 24 x35cm 10 St

628 14 | 99 farbig sortiert 28 x40 cm 10 St

628 16 | 99 farbig sortiert 38,5x 58,5 cm 10 St

a,

+ Stabile, platzsparende Design-Standgarderobe
o + Durchdacht: Versetzt angeordnete Kleiderstangen verteilen die Belastung und erlauben
! } bequemen Zugriff
! + Verschraubt: Kleiderstangen und Metall-Kopfe sitzen fest
y . * Belastbar: Massive Standsaule mit silbernen Metall-Distanzscheiben fiir sicheren Halt
+ Standfest: Flache FuBplatte aus massivem Stahl mit groBem Durchmesser sorgt fiir perfekte
* Standfestigkeit und vermindert Stolpergefahr
3 | + Ideal fiir Eingangsbereiche, Biiroraume oder zu Hause

[ ]
» Fligt sich dezent in jede Umgebung ein
L .
@ 35x588em 2 « Vom Profi: Uber 100 Jahre Erfahrung in der Metallverarbeitung

+ Saule @ 4 cm, schwarz matt (Farbe 02: weil gldnzend)

« 7 fest verschraubte Kleiderstangen aus Metall mit Metall-Endkappen in schwarz (Farbe 02: in
silber) zum Aufhangen von Kleidungsstiicken oder Accessoires

« Versetzte Kleiderhaken fiir bequemen Zugriff von allen Seiten

. . . + Ful @ 35 cm, Gewicht 3,6 kg mit 5 bodenschonenden Filz-Pads

- Whiteboard Zubehor-Set MAULpicco « Farben: schwarz RAL 9004, weifs RAL 9003

] S . . . * Schnelle und leichte Montage
- £ _ml « Starter-Set fiir Biiro, Home Office und Privatbereich

.. * Recycelbar: Zerlegen und dem Wertstoffkreislauf wieder zufiihren
+ Griffbereit: Die wichtigsten Hilfsmittel fiir ein Whiteboard

- « Inhalt: Artikel ‘ Farben ’ Gewicht ‘ Hohe ’ VE
= - - + 2 Boardmarker XL, Rundspitze 2,0-2,5 mm: rot, schwarz 940 62 | 02 weiR, 90 schwarz | 6,62 kg | 177 cm | 15t
+ 1 Tafelwischer aus dickem Filz, Griffbereich aus Schaum-Material mit angenehmer Haptik
— —‘_.‘i; ‘ * 1 Flasche Whiteboardreiniger, 125 ml, zur Grundreinigung
i B . * 4 Solidmagnete, @ 24 mm: gelb, rot, griin, grau

* Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung
+ Lieferbar ab 06 / 2023

Artikel | Farben | VE

638 51 | 09 sonstige | 15t

34 35



»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

WANDUHREN

Wanduhr MAULride

* Besonders groBe Uhr: 61 cm Durchmesser

» Fiir groBe Raume: Hallen, Horsale, Foren, Eingangsbereiche

* Funkuhr

+ Lesbarkeit aus bis zu 50 m Entfernung: Ziffernhohe 5,5 cm

+ Breiter Designrahmen aus Kunststoff, der sich nach hinten weitet

+ Abdeckung aus flachem Mineralglas

« Ziffernblatt @ 51,5 cm

* Rahmenhohe: 7,1 cm

« Batteriebetrieb, inklusive einer Batterie 1,5V (AA)

Arabische Ziffern in Schwarz

Ziffernblatt in Weift mit Minuten- und Stundeneinheiten in Schwarz

+ Achse in Zeigerfarbe

+ Ldnge Minutenzeiger 31 cm

+ Automatische Synchronisation mit dem DCF77-Signal, automatische Zeitumstellung
Signalstdrungen, bedingt durch geologische Situationen oder Metallkonstruktionen in Gebauden
sind moglich. Reichweite des Signals ca. 1500 km vom Senderstandort. Alternativ ist jederzeit
eine manuelle Einstellung mdglich

+ Wandbefestigung Uiber Birnendse

»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

WANDUHREN

Artkel ‘ Farben ‘ Groe ‘ VE

905 61 |955uber |(zJ6w x7,1 cm |15t

-_— Wanduhr MAULSsprint

L9 12 il + Trendige Design-Uhr in cooler WeiB-Optik
11 1 s * Funkuhr

» Schrift sehr gut leshar

o ; FAALIL
4 J + Schmaler Rahmen in WeiB aus bruchfestem Kunststoff
1 0 + Passt gut ins Home Office oder Biiro
. + Abdeckung aus flachem Mineralglas
« Batteriebetrieb, inklusive einer Batterie 1,5V (AA)
- 9 3 - * Arabische Ziffern in Schwarz

« Ziffernhche 2,5 cm

» Ziffernblatt in weily mit Minuten- und Stundeneinheiten

+ Achse und Zeiger in Schwarz

+ Automatische Synchronisation mit dem DCF77-Signal, automatische Zeitumstellung
Signalstérungen, bedingt durch geologische Situationen oder Metallkonstruktionen in Gebduden
sind moglich. Reichweite des Signals ca. 1500 km vom Senderstandort. Alternativ ist jederzeit

5 eine manuelle Einstellung moglich

» Wandbefestigung iiber Birnendse

Artikel ‘Farben ’Grb’f&e ’VE
905 46 |02wem |(2130x4cm |15r
ﬁ' -
n 2 1
10
9 3-
& 4.
g 5

36

Wanduhr MAULstep

+ Standardmodell in ansprechendem Design

+ Vier GroBen

* Moderner Rahmen aus bruchfestem Kunststoff
+ Schrift besonders gut lesbar

+ Dezente Optik fiir Biiroraume oder zu Hause

+ Abdeckung aus flachem Mineralglas

« Batteriebetrieb, inklusive einer Batterie 1,5V (AA)

« Arabische Ziffern in schwarz, Schriftschnitt fett (@ 20 / 30 / 40 cm) oder fein (@ 35 cm)

« Ziffernhohe 1,7 cm (@ 20 cm), 2,5 cm (@ 30 cm), 3 ¢cm (@ 35 cm), 3,5 cm (@ 40 cm)

Ziffernblatt in weil mit Minuten- und Stundeneinheiten

Achse in Zeigerfarbe

+ Wandbefestigung tber Birnendse

+ 905 28,905 30, 905 35, 905 40: Automatische Synchronisation mit dem DCF77-Signal,
automatische Zeitumstellung. Signalstdrungen, bedingt durch geologische Situationen oder
Metallkonstruktionen in Gebduden sind mdglich. Reichweite des Signals ca. 1500 km vom
Senderstandort. Alternativ ist jederzeit eine manuelle Einstellung mdglich

+ 905 30 02: Solides Standardmodell in rein weiBer Optik. Rahmen aus bruchfestem Kunststoff in
weild

+ Lieferbar ab 06 / 2023 (9052995, 9053695, 9054195)

+ 905 31: Schleichender Sekundenzeiger

Artikel | Farben GroRe Art VE

90528 | 95silber ?20x42cm Funkuhr 15t
90529 | 95silber ?20x42cm Quarzuhr 15t
90530 | 02 weiB, 95 silber ?30x5cm Funkuhr 15t
90531 | 95silber ?30x5cm Quarzuhr 15t
90535 | 95ssilber ?35x5m Funkuhr 15t
90536 | 95silber ?35x5cm Quarzuhr 15t
90540 | 95silber @40x5cm Funkuhr 15t
90541 | 95ssilber @40x5cm Quarzuhr 15t

37



»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

FUSSSTUTZEN

Ergonomische Fulstiitze MAULpro, beheizt

+ Gegen kalte FiiBe: warmer Filzbelag, schnelle Aufheizung

+ Stufenlos regelbar von 30 bis 45 Grad, Bedienung und Kontrollanzeige von vorne

+ Made in Germany, Garantie 3 Jahre. GS-Zeichen TUV Thiiringen

+ Professionell: Hohenverstellbar in 5 Stufen, extra groBe Stellflache

* Neigung mit dem FuB stufenlos verstellbar, selbsthemmend konstruiert gegen
unbeabsichtigtes Kippen

+ Sicher: Entspricht den aktuellen Richtlinien und DIN-Normen, Details unter www.maul.de

+ Design-Modell

* Ergonomisch: Zum Ausgleich bei starren Tischhdhen

+ Durchdacht: Keine storenden Bligel fiir seitliche Bewegungsfreiheit

+ Gerduschloser Betrieb: 0dB

+ EMV-Priifung (Elektromagnetische Vertraglichkeit), Uberhitzungsschutz
+ Stabil: Aus bruchsicherem Kunststoff, rutschhemmende Gummi-Stellfiie
+ Hochwertiger Nadelfilz grau meliert, Dicke 3 mm

+ Hohe vorne min. 4,8 cm, max. 11,9 cm / hinten min. 6,6 cm, max. 22 cm
+ Netzbetrieb 220 V/35 W

* Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff

Artkel ‘ Farben ‘ Stellfliche ‘ VE

»ARBEITSPLATZAUSSTATTUNG

FUSSSTUTZEN

FulRstitze MAULflair, Metall

+ Besonders stabiles Basismodell in drei Farben

+ Made in Germany, Garantie 3 Jahre

* Robust: Aus 2 mm dickem, pulverbeschichteten Stahl, verwindungssteif und kratzfest
+ Fiir optimales Wohlbefinden: Mit warmem Filzbelag

» Praktisch: Rutschhemmende GummifiiBe gegen unbeabsichtigtes Verschieben

» Bequem: Nach vorne geneigte Form

» Fiir Biiro und Home Office

* Ergonomisch: Zum Ausgleich bei starren Tischhdhen
+ Ohne storende Biigel fiir seitliche Bewegungsfreiheit

+ Verschieben ohne Biicken durch seitliches Anheben mit dem Fuf}
+ Hochwertiger Nadelfilz grau meliert, Dicke 3 mm

+ Hohe vorne 6,4 cm, hinten 11,2 cm

+ Farben: weil (RAL 9003), rot (RAL 3000), anthrazit (RAL DB 703)
* Recycelbar

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff

g
= N

Artikel | Farben | Stellfliche | VE

901 50 | 02 weil, 25 rot, 89 anthrazit | 40%30 cm | 15t

902 50 | 85 grau | 45%39 m | 15t

Ergonomische FuBstiitze MAULpro, komfortabel

+ Fiir optimales Wohlbefinden: Mit warmem Filzbelag

* Made in Germany, Garantie 3 Jahre. GS-Zeichen TUV Thiiringen

* Professionell: Hohenverstellbar in 5 Stufen, extra groBe Stellflache

* Neigung mit dem FuB stufenlos verstellbar, selbsthemmend konstruiert gegen
unbeabsichtigtes Kippen

+ Sicher: Entspricht den aktuellen Richtlinien und DIN-Normen, Details unter www.maul.de

+ Design-Modell

+ Ergonomisch: Zum Ausgleich bei starren Tischhdhen

+ Durchdacht: Keine storenden Biigel fiir seitliche Bewegungsfreiheit

+ Stabil: Aus bruchsicherem Kunststoff, rutschhemmende Gummi-StellfiiRe
+ Hochwertiger Nadelfilz grau meliert, Dicke 3 mm

+ Hohe vorne min. 4,8 cm, max. 11,9 cm / hinten min. 6,6 cm, max. 22 cm
» Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff

Artikel | Farben | Stellfliche | VE

902 25 ‘ 85 grau ‘ 45%39 m ‘ 15t

Ergonomische Fustitze MAULpro

* Rutschhemmend: Stellflache mit genoppter Oberflache fiir besseren Halt

+ Made in Germany, Garantie 3 Jahre. GS-Zeichen TUV Thiiringen

+ Professionell: Hohenverstellbar in 5 Stufen, extra groBe Stellflache

* Neigung mit dem FuB stufenlos verstellbar, selbsthemmend konstruiert gegen
unbeabsichtigtes Kippen

+ Sicher: Entspricht den aktuellen Richtlinien und DIN-Normen, Details unter www.maul.de

* Design-Modell

+ Ergonomisch: Zum Ausgleich bei starren Tischhdhen

* Durchdacht: Keine storenden Biigel fiir seitliche Bewegungsfreiheit

« Stabil: Aus bruchsicherem Kunststoff, rutschhemmende Gummi-Stellfiie
* Hhe vorne min. 4,8 cm, max. 11,9 cm / hinten min. 6,6 cm, max. 22 cm
* Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff

Artkel ‘ Farben ‘ Stellfliche ‘ VE

90220 | 85 grau | 45%39 cm | 19

38

» OPTIMIEREN SIE IHREN
ARBEITSPLATZ MIT FUSSSTUTZEN

Mithilfe einer Fufstiitze kdnnen Sie in drei Schritten einen belastungs-
armen und ergonomisch giinstigen Arbeitsplatz erhalten.

Der erste Schritt:

Die korrekte Einstellung des Stuhls.

Oberarme senkrecht halten, Unterarme parallel zur Tischflache

- danach richtet sich die Hohe der Sitzfldche des Stuhls.

Der zweite Schritt:

Die Oberschenkel sollten waagerecht auf dem Stuhl aufliegen

- danach richtet sich die Hohe der FuBstitze.

Der dritte Schritt:

Oberschenkel und Unterschenkel sollten einen Winkel von mindestens

90° bilden — danach richtet sich die Neigung der FuBstiitze.

Eine unglinstige Korperhaltung absorbiert bis zu 40 Prozent der
menschlichen Leistung bei der Arbeit am Schreibtisch. Die FuBstiitze schiitzt
vor unnotigem Leistungsverlust durch eine belastende Arbeitshaltung, weil
sie eine bequeme und entspannte Korperhaltung ermdglicht.

39



@work >MAUL PRODUKTE MIT
DEM BLAUEN ENGEL

Besonders stolz sind wir auf unsere Produkte mit dem Blauen Engel, seit Gber 40 Jahren
das Umweltzeichen der Bundesregierung. Das unabhangig vergebene Umweltzeichen
zeichnet Produkte mit einer besonderen Umweltqualitdt aus, wobei bei der Beurteilung
der gesamte Lebensweg betrachtet wird. Die Kriterien sind 6ffentlich, klar definiert und
beinhalten Nachweisregelungen.*

S8

Eine Solar-Brief- oder Paketwaage muss laut den Vergabekriterien der uz-Nr. 116 bereits
bei einer Beleuchtungsstarke von 150 Lux ihre volle Funktion erreichen. Zusatzlich
haben unsere Technikprofis einen Goldkondensator eingebaut, der tiberschiissige Energie
speichert und bei dunkleren Lichtverhaltnissen zur Verfligung stellt.

Unsere Produkte planen wir nachhaltig Gber den gesamten Lebensweg, von der |dee tber die Anwendung
bis zur Entsorgung. Dabei zeigt sich der Umweltgedanke in vielen Facetten: Verwendung von recycelten
Materialien, ressourcenschonender Materialeinsatz, recyclinggerechte Konstruktionen gemaf® VDI Richtlinie
fur eine leichte Demontage und sortenreine Wiederverwertung, Reparaturangebote, schadstoffarme Fertigung,
energiesparende Technik, Solartechnik, kunststofffreie Verpackungen. Durch unser Umweltmanagementsystem
nach ISO 14007 ist sichergestellt, dass in jeder Phase der langen Lebensdauer unserer Produkte die
nachhaltigste Losung gefunden wird.

Erfahren Sie mehr in unserer Nachhaltigkeitsbroschiire unter www.maul.de oder scannen Sie den
QR-Code rechts unten auf dieser Seite.

‘['z;.w'.. : =

oot bucn8 Wrstadne == www.blauer-engel.de/uz116

Flir ECO-Taschenrechner gilt sogar nur 50 Lux fir eine volle Funktionsfahigkeit.
Zusatzlich sind unsere drei nachhaltigen Modelle zu 80% aus recyceltem Kunststoff
und auch die Verpackung ist aus recyceltem Material.

www.blauer-engel.de/uz30a

Kunststoff-Produkte mit dem Blauen Engel uz30a missen mindestens 80% Post-
Consumer Recycling-Material beinhalten. Unsere greener@work Schreibtisch-Accessoires
haben sogar 85% recycelten Kunststoff. Die Verpackung ist ein FSC-zertifizierter Karton
oder eine Folie aus postindustriellem Recycling-Material.

* Quelle: www.blauer-engel.de

41



»BUROBEDARF

KLEMMBRETTER UND SCHREIBMAPPEN

Klemmbrett MAULpoly

+ Die Schreibplatte fiir Preisbewusste

+ Aus Karton mit Polypropylen-Folieniiberzug

+ Grifffreundlich: Biigelklemme mit schiitzenden Kunststoff-Ecken
+ Fiir unterwegs: Federleicht

* Praktisch: Auch zum Aufhangen mit einschiebbarer Aufhangedse

+ Kraftig: Biigelklemmer verchromt mit Griffmulde

* Klemmweite ca. 0,8 cm

* Plattenstarke 0,22 cm

» Umweltschonend, da unverpackt mit Papiereinleger, recycelbar, frei von Kunststoff
» Lieferbarab 07 / 2023

Artikel | Farben | Format | GroRe | VE

23370 ‘ 25 rot, 37 blau, 90 schwarz ‘ Ad ’ 32%x23x13cm ’ 125t

Schreibmappe MAULpoly

+ Die Schreibmappe fiir Preishewusste

+ Aus Karton mit Polypropylen-Folieniiberzug

+ Innentasche im Deckel zum Verstauen von Blattern oder Visitenkarten
« Grifffreundlich: Biigelklemme mit schiitzenden Kunststoff-Ecken

« Mit Stifteschlaufe, damit der Stift nicht herunterfallt oder verloren geht
« Fiir unterwegs: Federleicht

+ Praktisch: Auch zum Aufhdngen mit einschiebbarer Aufhangedse

+ Kraftig: Biigelklemmer verchromt mit Griffmulde

* Klemmweite ca. 0,8 cm

+ Plattenstarke 0,22 cm

+ Umweltschonend, da unverpackt mit Papiereinleger, recycelbar, frei von Kunststoff
» Lieferbar ab 07 / 2023

Artikel ‘ Farben ‘ Format ‘ GroBe ‘ VE

»BUROBEDARF

KLEMMBRETTER UND SCHREIBMAPPEN

Klemmbrett MAULbalance

+ Aus stabilem Karton (2100 g/m?) kaschiert mit naturbelassenem Kraftpapier

+ greener@work: Komplett kunststofffrei, unverpackt mit Papiereinleger, recycelbar
+ Glatte Oberflache

+ Natiirliches Material-Design, angenehm warm anzufassen

+ Vielfaltig individualisierbar: Zum Anmalen, Zeichnen oder Bekleben

+ Kraftig: Flache Biigelklemme mit Griffmulde fiir sicheren Halt der Unterlagen

+ Praktisch: Auch zum Aufhdngen mit einschiebbarer Aufhangedse
+ Biigelklemme verchromt

* Klemmweite ca. 0,8 cm

* Plattenstarke 3,2 mm

* Lieferbar ab 06 / 2023

Artikel | Farben | Format | GroBe | VE

greenel @work 238 18 ‘ 25 rot, 37 blau, 77 braun, 90 schwarz |A4 ‘ 325x225x 14cm ‘ 125t

23371 | 25 rot, 37 blau, 90 schwarz | Ad | 32%23x1,3m | 125t

BRI o e il =i

Schreibmappe MAULbalance

+ Aus stabilem Karton (2100 g/m?) kaschiert mit naturbelassenem Kraftpapier

- greener@work: Komplett kunststofffrei, unverpackt mit Papiereinleger, recycelbar
+ Glatte Oberflache

+ Natiirliches Material-Design, angenehm warm anzufassen

+ Vielfaltig individualisierbar: Zum Anmalen, Zeichnen oder Bekleben

« Kraftig: Flache Biigelklemme mit Griffmulde fiir sicheren Halt der Unterlagen

+ Praktisch: Auch zum Aufhdngen mit einschiebbarer Aufhangedse
* Bligelklemme verchromt

* Klemmweite ca. 0,8 cm

* Plattenstarke 3,2 mm

+ Lieferbar ab 06 / 2023 (2382025, 2382037, 2382090)

Artikel | Farben | Format | GroBe | VE

238 20 ‘ 25 rot, 37 blau, 77 braun, 90 schwarz |A4 ‘ 323x233x19cm ‘ 125t

43



»BUROBEDARF

KLEMMBRETTER UND SCHREIBMAPPEN

Ad

Klemmbrett mit Folientberzug

» Fiir Preishewusste
* Platte aus Karton mit Folieniiberzug
» Kraftig: Flache, verchromte Biigelklemme mit Griffmulde

* Praktisch: Auch zum Aufhangen mit einschiebbarer Aufhangedse

* Klemmweite ca. 0,8 cm

* Auch als Schreibmappe erhaltlich, Art.-Nr. 233 92 und 233 93
* Umweltschonend, da unverpackt mit Papiereinleger, recycelbar, frei von Kunststoff

»BUROBEDARF

KLEMMBRETTER UND SCHREIBMAPPEN

Innenansicht, Farbe sehwarz

Schreibmappe mit Folieniiberzug

« Fiir Preishewusste

+ Mappe aus Karton mit Folieniiberzug

+ Innentasche im Deckel zum Verstauen von Blattern oder Visitenkarten
+ Ansprechend: Neun Farben zur Auswahl (A4)

+ Mit Stifteschlaufe, damit der Stift nicht herunterfallt oder verloren geht

+ Kraftig: Flache, verchromte Biigelklemme mit Griffmulde

+ Praktisch: Auch zum Aufhdngen mit einschiebbarer Aufhangedse

* Klemmweite ca. 0,8 cm

+ Umweltschonend, da unverpackt mit Papiereinleger, recycelbar, frei von Kunststoff
+ 233 93: Plattenstarke 0,24 cm

* 233 92: Plattenstarke 0,22 cm

+ 233 56: Plattenstarke 0,28 cm
+ 233 53: Plattenstarke 0,29 cm
+ 233 52: Plattenstarke 0,26 cm. Neun Farben zur Auswahl
+ 233 57: Plattenstarke 0,25 cm
+ 233 67: Plattenstarke 0,4 cm
Artikel | Farben Format GroBe Klemmer VE
23356 | 90 schwarz Ab 183x124x1,3cm kurze Seite 12 St
23353 | 90 schwarz A5 24x16,8x1,2cm kurze Seite 12 St
23352 | 13 gelb, 22 pink, 25rot, 34 | A4 31,9x229x%x13cm kurze Seite 12 St
hellblau, 37 blau, 43 orange,
54 hellgriin, 90 schwarz, 95
silber
23357 | 90 schwarz A4 23x32x1,3cm lange Seite 125t
23367 |90 schwarz A3 34,6 x451x1,5cm lange Seite 12 St

Grofie Auswahl:

* 8 Farben
* 5 GriiBen

Artikel | Farben Format GroBe VE

23393 | 90 schwarz A5 26,0x17,7x1,3cm 125t

23392 | 13 gelb, 22 pink, 25 rot, 34 hellblau, 37 blau, | A4 31,9x229x1,3cm 12 St
43 orange, 54 hellgriin, 90 schwarz, 95 silber

Konferenzmappe MAULflexx

+ Die praktische Konferenzmappe fiir Meetings, Messen, im Biiro oder in der Schule

* Schiitzt den Inhalt: Rundum-ReiBverschluss

+ Besonders strapazierfahig: Platte aus biegsamem 2-Schicht-Polypropylen, abwischbar
* Einsetzbar bei Temperatur von -10°C bis +60°C, wasserunempfindlich

+ Fiir unterwegs: Federleicht, auch fiir Trainer, Handwerker oder Reiseveranstalter

* Modernes Design: Grifffreundliche Oberflache mit Waffelmuster

« Kraftig: Biigelklemmer verchromt mit Griffmulde auf der rechten Innenseite der Mappe, halt die
Unterlagen sicher

+ Schonend: Biigelklemme mit schiitzenden Kunststoff-Ecken

* Mit innenliegendem Einsteckfach, geeignet zum Aufbewahren von losen Blattern, Visitenkarten
oder Flyern

» Praktisch: Mit Stifteschlaufe

+ Grofe Fiilthche, 3 cm, auch geeignet fiir Kataloge oder Collegebldcke

* Klemmweite ca. 0,8 cm

44

« Plattenstarke 0,2 cm

Artikel | Farben | Format | GroBe | VE

236 13 ‘ 90 schwarz | Ad | 31% 2463 cm ‘ Tt

45



»BUROBEDARF

BILDERRAHMEN

Bilderrahmen MAULart Kunststoff

* Eleganter, stabiler Kunststoffwechselrahmen in vielen GroBen

* Hoch- und Querformat, zum Hangen und Stellen

+ Wirkt edel: Rahmen hochglanzend

+ Zu Hause oder im Biiro, fiir Ausstellungen, in Empfangsbereichen oder Fluren, fiir Urkunden,
im Restaurant, im Schaufenster

* Tipp: Mit verschiedenen Formaten eine coole Bilderwand gestalten

+ Stabil: Rahmen 14 mm hoch, Ecken auf Gehrung verbunden und mit Metallklammern verstarkt

+ Klare Form, dezentes Design

+ Komfortable Handhabung: Schnellverschluss mit Drehfedern aus Metall, fest vernietet, gehen
nicht verloren

+ Glasklar und sicher: Hochwertiges Kunststoff-Glas aus Polycarbonat, 0,6 mm dick

* Inklusive Passepartout-Vorlage

+ Stabil: Riickwand und Aufsteller aus MDF

+ Zu 100% recycelbar

Artikel | Farben Fiir Bilder SichtgroRe VE

193 44 | 02 weiB, 90 schwarz 10x 15cm, ca. A6 92x142cm 1St
19348 | 02 weiB, 90 schwarz 13x 18 cm, ca. B6 12,2x17,2cm 15t
19350 | 02 weiB, 90 schwarz 15x 21 cm, ca. AS 14,2x 20,2 cm 15t
19354 | 02 weiB, 90 schwarz 21x30cm, ca. A4 20,2x29,2cm 15t
193 58 | 02 weil, 90 schwarz 30 x40 cm, ca. A3 29,3x39,2cm 1St

46

»BUROBEDARF

TASCHENRECHNER

Taschenrechner M 8

* Handlicher Pocket-Rechner in MAUL-Qualitat

+ GroBes, 8-stelliges Display

+ Besonders flach: Passt in jede Tasche, Aktenkoffer, Schulranzen oder Rucksack

+ Macht das Leben bunt: In drei Trendfarben

+ Schneller zu finden: Funktionstasten und Nummerntasten in unterschiedlichen Farben
+ Liegt gut in der Hand: Kompakte GroBe, abgerundete Kanten

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 8-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

+ 3-Tasten-Speicher

» Taste Prozent

* Loschtaste: Loscht die zuvor eingegebene Zahl
* Wurzelberechnung

* Automatische Abschaltung

« Finger rutschen nicht ab: Tasten gummiert

* Garantie: 5 Jahre

« Inklusive einer Batterie (LR1130)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Groe | VE

72610 | 22 pink, 34 hellblau, 90 schwarz | 11,5%69x 1,0 cm | 15t

Taschenrechner M 12

+ Handlicher Pocket-Rechner in MAUL-Qualitat

* GroBes, 12-stelliges Display

+ Besonders flach: Passt in jede Tasche, Aktenkoffer, Schulranzen oder Rucksack

+ Schneller zu finden: Funktionstaste und Nummerntasten in unterschiedlichen Farben
* Liegt gut in der Hand: Kompakte GroBe, abgerundete Kanten

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ Garantie: 5 Jahre

+ 12-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

+ 3-Tasten-Speicher

» Taste Prozent

* Loschtaste: Loscht die zuvor eingegebene Zahl
* Taste Doppel-Null

* Wurzelberechnung

* Automatische Abschaltung

« Finger rutschen nicht ab: Tasten gummiert

« Inklusive einer Batterie (LR1130)

* Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben ‘ Grofe ‘ VE

72614 |905chwarz | 11,5x6,9x1,0cm |1St

47



»BUROBEDARF

TASCHENRECHNER PRO / TISCHRECHNER JUNIOR

Taschenrechner M 112

* Der kompakte Rechner fiir den Business-Alltag in MAUL-Qualitat

* In groBem 12-Zeichen-Display alles Wichtige im Blick

+ Inklusive Prozent- und Steuerberechnung

+ Cool im Design: Front aus Aluminium

+ Besonders flach: Passt in jede Tasche, Aktenkoffer, Schulranzen oder Rucksack
+ Schneller zu finden: Wichtige Tasten in unterschiedlichen Farben

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 12-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

» 3-Tasten-Speicher

» Steuerberechnung: Preis mit/ohne Steuer-Taste

* Taste Prozent

+ Loschtaste: Loscht die zuvor eingegebene Zahl

+ Taste Doppel-Null

+ Automatische Abschaltung

+ Liegt gut in der Hand: Kompakte GroBe, abgerundete Kanten
» Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Garantie: 5 Jahre

+ Inklusive einer Batterie (LR1130)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Grie | VE

»BUROBEDARF

TISCHRECHNER JUNIOR / TISCHRECHNER COMPACT

72622 |95suber |11,9x7,0x1,0cm |151

-
if=]=]=

o=l el
=

48

Tischrechner MJ 450

+ Die jungen Design-Allroundtalente, 11,3 x 7,2 cm

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit, auch unterwegs

+ Macht das Leben bunt: In drei Trendfarben

+ Schneller zu finden: Funktionstasten und Nummerntasten in unterschiedlichen Farben
+ Ergonomisch: Angewinkeltes groBes Display fiir besseres Ablesen

+ Liegt gut in der Hand: Kompakte GroBe, abgerundete Kanten

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 8-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

+ 3-Tasten-Speicher

+ Taste Prozent

* Loschtaste: Loscht die zuvor eingegebene Zahl
* Wurzelberechnung

* Automatische Abschaltung

« Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen
* Garantie: 5 Jahre

« Inklusive einer Batterie (LR1130)

* Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhangung

Artkel ‘ Farben ‘ Grfe ‘ VE

Tischrechner MJ 550

* Die jungen Design-Allroundtalente, 15,5 x 11 cm

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit, auch unterwegs

* Macht das Leben bunt: In drei Trendfarben

+ Schneller zu finden: Funktionstaste und Nummerntasten in unterschiedlichen Farben
+ Ergonomisch: Angewinkeltes groBes Display fiir besseres Ablesen

+ Liegt gut in der Hand: Kompakte GroBe, abgerundete Kanten

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 8-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

+ 3-Tasten-Speicher

» Taste Prozent

* Loschtaste: Loscht die zuvor eingegebene Zahl
* Wurzelberechnung

* Vorzeichenwechsel

* Automatische Abschaltung

« Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen
+ Garantie: 5 Jahre

« Inklusive einer Batterie (LR1130)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Grie | VE

726 34 | 22 pink, 34 hellblau, 90 schwarz | 155x11,0x25cm | 15t

726 30 | 22 pink, 34 hellblau, 90 schwarz | 11,3x7,2x19cm | 1St

Tischrechner MC 8

« Stabiler, belastbarer Tischrechner im Profi-Look

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
+ Mit groBem, 8-stelligem Display

+ Schneller zu finden: Wichtige Tasten in unterschiedlichen Farben

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

« Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 8-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

» 3-Tasten-Speicher

» Taste Prozent

* Loschtaste: Loscht die zuvor eingegebene Zahl
* Wurzelberechnung

* Vorzeichenwechsel

* Automatische Abschaltung

* Garantie: 5 Jahre

« Inklusive einer Batterie (LR1130)

* Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel ‘ Farben ‘ Groe ’ VE

726 50 | 90 schwarz | 13,7x10,3x3,1cm | 15t

49



»BUROBEDARF

TISCHRECHNER COMPACT

Tischrechner MC 10

+ Stabiler, belastbarer Tischrechner im Profi-Look

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
+ Mit groBem, 10-stelligem Display und Doppel Null-Taste

+ Schneller zu finden: Wichtige Tasten in unterschiedlichen Farben

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

+ Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 10-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

» 3-Tasten-Speicher

+ Taste Prozent

* Wurzelberechnung

+ Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl
+ Taste Doppel-Null

* Vorzeichenwechsel

+ Automatische Abschaltung

* Garantie: 5 Jahre

« Inklusive einer Batterie (LR1130)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhangung

Artikel | Farben | Grie | VE

»BUROBEDARF

TISCHRECHNER ECO

greener@work

726 54 | 90 schwarz | 13,7%103x3,1 cm | Tst

Tischrechner MC 12

+ Stabiler, belastbarer Tischrechner im Profi-Look

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
+ Mit groBem, 12-stelligem Display und Doppel Null-Taste

+ Schneller zu finden: Wichtige Tasten in unterschiedlichen Farben

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

+ Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 12-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

» 3-Tasten-Speicher

* Taste Prozent

* Wurzelberechnung

+ Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl
+ Taste Doppel-Null

* Vorzeichenwechsel

+ Automatische Abschaltung

* Garantie: 5 Jahre

* Inklusive einer Batterie (LR1130)

» Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhangung

Artikel | Farben | Grie | VE

Taschenrechner ECO 250

+ greener@work: Der nachhaltige Pocket-Rechner mit 8 Stellen

+ Ausgezeichnet mit dem Umweltzeichen ,Blauer Engel”

* Gut fiir die Umwelt: Solarbetrieben - keine Batterie und kein Wechsel notig

* Betriebsbereit schon ab 50 Lux

* Ressourcenschonend: Gehause aus 80% recyceltem Kunststoff

+ Sichere Verpackung aus Recycling-Material

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs

+ 8-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

+ 3-Tasten-Speicher

» Taste Prozent

* Wurzelberechnung

« Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl

* Vorzeichenwechsel

* Automatische Abschaltung

« Finger rutschen nicht ab: Tasten gummiert

+ Garantie: 5 Jahre

+ Umweltschonende Verpackung aus recyceltem Karton, frei von Kunststoff, mit
Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Grofe | VE

726 82 | 90 schwarz | 9,8x60x12cm | 15t

sr@work

726 58 | 90 schwarz | 13,7%103x3,1 cm | 15t

Tischrechner ECO 650

« greener@work: Der nachhaltige Compact-Rechner mit 12 Stellen

+ Ausgezeichnet mit dem Umweltzeichen ,Blauer Engel”

* Gut fiir die Umwelt: Solarbetrieben - keine Batterie und kein Wechsel natig, betriebsbereit
schon ab 50 Lux

* Ressourcenschonend: Gehause aus 80% recyceltem Kunststoff

+ Sichere Verpackung aus Recycling-Material

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs

+ 12-stellige LCD-Anzeige

* 1-zeiliges Display

+ 3-Tasten-Speicher

» Taste Prozent

* Wurzelberechnung

+ Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl

* Automatische Abschaltung

+ Taste Doppel-Null

* Vorzeichenwechsel

« Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Garantie: 5 Jahre

+ Umweltschonende Verpackung aus recyceltem Karton, frei von Kunststoff, mit
Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Grifte | VE

726 86 | 90 schwarz | 14,6 x 10,433 cm | 15t

51



»BUROBEDARF

TISCHRECHNER ECO / TISCHRECHNER BUSINESS

greener@work

Tischrechner ECO 850

+ greener@work: Der nachhaltige, groBe Desktop-Rechner mit 12 Stellen

+ Ausgezeichnet mit dem Umweltzeichen ,Blauer Engel”

* Gut fiir die Umwelt: Solarbetrieben - keine Batterie und kein Wechsel natig, betriebsbereit
schon ab 50 Lux

* Ressourcenschonend: Gehause aus 80% recyceltem Kunststoff

+ Sichere Verpackung aus Recycling-Material

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs

12-stellige LCD-Anzeige

1-zeiliges Display

3-Tasten-Speicher

* Taste Prozent

* Wurzelberechnung

+ Endsummenfunktion

+ Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl
» Taste Doppel-Null

* Rundungsautomatik

* Vorzeichenwechsel

» Komma-Wahlschalter

+ Automatische Abschaltung

» Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen
+ Garantie: 5 Jahre

+ Umweltschonende Verpackung aus recyceltem Karton, frei von Kunststoff, mit
Euroloch-Aufhangung

Artikel | Farben | Grofe | VE

»BUROBEDARF

TISCHRECHNER BUSINESS

PAALIL wn

726 88 ‘ 90 schwarz ‘ 174126 X35 m | 15t

PASLIL

Tischrechner MXL 12

+ Kaufmannischer Tischrechner, stabil, standfest und belastbar

« Extra groBes Gehause (20,5 x 15,5 cm (TxB)), groBe Tasten und Display

+ Viele Funktionen, inklusive Steuerberechnung

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 12-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

+ 3-Tasten-Speicher

» Steuerberechnung: Preis mit/ohne Steuer-Taste

+ Taste Prozent

+ Endsummenfunktion

* Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl

* Taste Doppel-Null

* Komma-Wahlschalter

+ Rundungsautomatik: Wahlen Sie, wie auf- oder abgerundet werden soll
* Vorzeichenwechsel

+ Automatische Abschaltung

+ Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Garantie: 5 Jahre

« Inklusive einer Batterie (LR44)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Groe | VE

Tischrechner MXL 14

+ Kaufmannischer Tischrechner, stabil, standfest und belastbar

+ Extra groBes Gehause (20,5 x 15,5 cm (TxB)), groBe Tasten und Display

+ Schneller zu finden: Tasten in unterschiedlichen Farben

+ Viele Funktionen, inklusive Steuerberechnung

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

* 14-stellige LCD-Anzeige

+ 1-zeiliges Display

3-Tasten-Speicher

Steuerberechnung: Preis mit/ohne Steuer-Taste

Taste Prozent

* Wurzelberechnung

+ Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl

+ Taste Doppel-Null

* Taste Triple Null

+ Komma-Wahlschalter

* Rundungsautomatik: Wahlen Sie, wie auf- oder abgerundet werden soll
* Vorzeichenwechsel

+ Automatische Abschaltung

» Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Garantie: 5 Jahre

* Inklusive einer Batterie (LR44)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Adikel | Farben | Grfe | VE

726 74 ‘ 90 schwarz ‘ 205x155x35m ’ 15t

PAALIL s i

72670 | 02 weil, 34 hellblau, 90 schwarz | 20,5x 155x35 cm | 15t

Tischrechner MXL 16

+ Kaufmannischer Tischrechner, stabil, standfest und belastbar

+ Extra groBes Gehduse (20,5 x 15,5 cm (TxB)), groBe Tasten und Display

+ Schneller zu finden: Tasten in unterschiedlichen Farben

+ Viele Funktionen, inklusive Steuerberechnung

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 16-stellige LCD-Anzeige

« 1-zeiliges Display

« 3-Tasten-Speicher

* Steuerberechnung: Preis mit/ohne Steuer-Taste

» Taste Prozent

* Wurzelberechnung

» Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl

Taste Doppel-Null

Taste Triple Null

* Komma-Wahlschalter

+ Rundungsautomatik: Wahlen Sie, wie auf- oder abgerundet werden soll
* Vorzeichenwechsel

* Automatische Abschaltung

« Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Garantie: 5 Jahre

« Inklusive einer Batterie (LR44)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Grie | VE

72678 | 90 schwarz | 20,5x 15,5 3,5 cm | 15t

53



»

BUROBEDARF

TISCHRECHNER BUSINESS PRO

Tischrechner MTL 600

* Der kaufmannische Tischrechner mit Profi-Ausstattung

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
+ GroBes Display mit 2 Zeilen, Anzeige des Rechenweges

+ Inkl. vielen kaufmannischen Rechenfunktionen

+ Schneller zu finden: On- und Gewinn-Kosten-Marge-Tasten in Signalfarben

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 12-stellige LCD-Anzeige

+ 2-zeiliges Display

» Steuerberechnung: Preis mit/ohne Steuer-Taste

+ Taste Prozent

+ Gewinnspannenberechnung

+ Gewinn-Kosten-Marge-Funktion: Berechnung von Verkaufs-, Einkaufspreis oder Marge
+ Loschtaste: Loscht die zuletzt eingegebene Zahl

+ Automatische Abschaltung

+ Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

* Garantie: 5 Jahre

« Inklusive einer Batterie (LR1130)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhangung

MALIL w

54

Artikel |Farben |Gr‘orse |VE
726 90 |905chwarz |w7x10,3x2,6cm |151
Tischrechner MTL 800

+ Der kaufmannische Tischrechner mit Profi-Ausstattung

+ 2-zeiliges, groBes Display mit Anzeige des Rechenweges

+ Extra groBes Gehause (19 x 14 cm (TxB)), groBe Tasten und Display

+ Praktisch: Viele kaufmannische Rechenfunktionen

+ Ergonomisch: Angewinkeltes Display fiir besseres Ablesen

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
* Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 12-stellige LCD-Anzeige

+ 2-zeiliges Display

* Steuerberechnung: Preis mit/ohne Steuer-Taste

* Taste Prozent

» Taste Doppel-Null

+ Gewinnspannenberechnung

+ Gewinn-Kosten-Marge-Funktion: Berechnung von Verkaufs-, Einkaufspreis oder Marge
+ LOschtaste: Ldscht die zuletzt eingegebene Zahl

+ Automatische Abschaltung

+ Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Garantie: 5 Jahre

* Inklusive einer Batterie (LR44)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Grofe | VE

72692 ‘ 90 schwarz ‘ 19,0 X 14,0x30 m | 1st

»BUROBEDARF

TISCHRECHNER CHECK UND CORRECT

Tischrechner MCT 500

+ Der kaufmannische Tischrechner mit Check- und Correct-Funktion

» MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch oder unterwegs
+ Viele Funktionen, inklusive Steuerberechnung

+ Ergonomisch: Angewinkeltes groBes Display fiir besseres Ablesen

« Stabil: Tasten aus Kunststoff, leicht zu reinigen

+ Check und Correct: Uberpriifen und Korrektur vorangegangener Berechnungen
+ Energiesparend: Solar- und Batteriebetrieb, automatische Abschaltung

+ 12-stellige LCD-Anzeige

* 1-zeiliges Display

+ 3-Tasten-Speicher

» Steuerberechnung: Preis mit/ohne Steuer-Taste
* Taste Prozent

+ Check und Correct-Funktion

« Taste Doppel-Null

* Rundungsautomatik

+ Komma-Wahlschalter

* Automatische Abschaltung

+ Garantie: 5 Jahre

+ Inklusive einer Batterie (LR1130)

+ Umweltschonende Verpackung recycelbar, frei von Kunststoff, mit Euroloch-Aufhdngung

Artikel | Farben | Grite | VE

726 9 | 90 schwarz | 17.4x107 x 2.2 cm | 15t

Fir Naturbewusste
In der Schule
Auf der Baustelle
Fir Handwerker
In der Werkstatt
Im kaufmannischen Service

» MIT UNS KONNEN SIE RECHNEN

Ob im Beruf, in der Schule oder fiir den privaten Gebrauch:
Tisch- und Taschenrechner sind niitzliche Hilfsmittel, auf die man
nicht verzichten will. Bei MAUL finden Sie fiir die wichtigsten
Anwendungsbereiche das passende Modell, so dass Sie schnell
und bequem zum richtigen Ergebnis kommen.

Prazision, Design und Zuverlassigkeit — damit punkten unsere
Rechner, bei denen wir auRerdem konsequent Wert auf Design
und hohe Qualitat legen. Die Palette reicht vom kompakten
Taschenrechner iiber Rechner fiir den Vertrieb, beispielsweise
mit Steuerberechnungs-Funktion, bis zum ergonomisch aus-
gereiften druckenden Rechner fiir den kaufmannischen Bereich.

Alle Rechner (bis auf die druckenden) kdnnen solarbetrieben
verwendet werden und sind damit besonders energiesparend,
das passt zu den Nachhaltigkeitszielen von MAUL.

Und auf alle Tisch- und Taschenrechner gewahren wir eine
Garantie von 5 Jahren.



»BUROBEDARF

»BUROBEDARF

TISCHRECHNER PRINTING

Tischrechner printing MPP 123

* Top-Modell mit umfangreicher Funktionsauswahl

* Energiesparender Netzbetrieb

* PC-ahnliche Tastatur

+ Fiir Kalkulation und Vertrieb: Mit Gewinn-Kosten-Marge-Funktion
+ Auch im Export: Mit Wahrungsumrechnung

* Besser lesbar: Zweifarbiger Druck

* Viele weitere Funktionen

+ MAUL Qualitat: Prazision und Zuverlassigkeit am Schreibtisch

+ 1-zeiliges Display

+ 12-stellige LCD-Anzeige

+ 3-Tasten-Speicher, 2 Speicherpldtze fiir Zahlen

+ Automatische Steuerberechnung

» Wahrung umrechnen mit programmierbarem Wechselkurs
+ 2 farbiger Druck

« Inklusive einer Batterie (CR2032)

* Mehr Details unter www.maul.de

« Lieferbar ab 05/ 2023

Artikel ‘ Farben | Gréhe ’ VE
72725 |84 grau |26,6><20,2x7,7 m |15t
Tischrechner printing MPP 32

+ Universalmodell mit allen wichtigen Funktionen in MAUL-Qualitat

* Netz- und Batteriebetrieb

+ PC-ahnliche Tastatur

+ Fiir Kalkulation und Vertrieb: Mit Gewinn-Kosten-Marge-Funktion

+ Auch im Export: Mit Wahrungsumrechnung

* Besser lesbar: Zweifarbiger Druck

* Modernes Design

+ 1-zeiliges Display

* 12-stellige LCD-Anzeige

+ Wahrung umrechnen mit programmierbarem Wechselkurs

+ Automatische Steuerberechnung

« 2 farbiger Druck

« Inklusive einer Batterie (CR2032)

+ 3 Speichertasten

* Mehr Details unter www.maul.de

Artikel ‘ Farben | Grhe ‘ VE

UBERSICHT RECHNER
= 5
5 5 =
? = -
& 8|8 E g £ s 3
s | 2 5 S
® g |z £ (2|2 - FEEE
z |3 S12 |5 |2 glz (|2 |< z =[5 (2|3 (5 |2
- Sl 2= (22|55 (¢ AER R ERERE
2 5 a |B |2 2 | = = S ElE | B E @ s z | = 20| =
a = [ |5 |&|S |8 |2|5 |8 8|l |lo |22 |8 e | S ST|
2% |Elal2 s |22 |8|2|E|X|s(2|8|2|e2 |3 |22
a = = > @ 2 ] @ © a = e £ = o3 s a = = S < 2=
= @ s |E | = 2|15 |E |2 |E|le|® |E|23|E|x|E |2l |2 |S|E|=E|3
& = = |8 |8 |€|z|(28|=2 |2 |2 |5|2 (€| |8|8 |5 |%|E|5|E|[cE|®2
< v S |< |& S|la|[|s |2 [ |2|[S |5 |8 |S|S |2 |2 |8 |32 |2 |23
22 pink
POCKET 72610 | 34helblau [ 1 | 8 | LD X | x| x X X G
90 schwarz
72614 | 90schwarz | 1 | 12 | LD X | x| x X | X X | X G
POCKET PRO
726 22 95siber | 1 | 12 | LD X | x| x| x| x X | X K
22 pink
72630 | 34hellblau [ 1 | 8 | LD X | x| x X | X X K X
90 schwarz
JUNIOR
22 pink
72634 | 34helblau [ 1 | 8 | LD X | x| x X | X X X K X
90 schwarz
72650 | 90schwarz [ 1 | 8 | LD x| x| x X | x X X K X
COMPACT 72654 | 90schwarz [ 1 | 10 | LD X | x| x X | x X | x X K X
72658 | 90schwarz | 1 | 12 | LD X | x| x X | X X | X X K X
726 82 90 schwarz 1 8 LCD X X X X X X X G
ECO 72686 | 90schwarz [ 1 | 12| LD | X X | X X | X X | X X K X
72688 | 90schwarz [ 1 | 12| LD | X X | x X | x X X | x x| x| x K X
02 weil
72670 | 34helblau [ 1 | 12 | LD X | x| x| x| x X X | X X | x| x K X
90 schwarz
BUSINESS 72674 | 90schwarz | 1 | 14 | LoD x| ox | ox [ x| x| x x|x [ x [ x| x| x] k|x
72678 | 90schwarz | 1 | 16 | LD X | x| x| x| x| x X x| x| x| x| x K X
72690 | 90schwarz | 2 | 12 | LD X | X X | X X X X K X
BUSINESS PRO
72692 | 90schwarz | 2 | 12 | LD X | x X | X X X X | x K X
CHECK & CORRECT | 72696 | 90schwarz | 1 | 12 | LCD X | x| x| x| x X | x| x X X K X
56

72720 | 84 grau | 22,6147 %68 cm

|15t

57



Artikel Seite
BILDERRAHMEN ... 46
Bilderrahmen MAULart Kunststoff ....................... 46
Druckende Rechner ... 57
Ergonomische Fufstiitze MAULPro ............cco.o..... 38
Ergonomische Fufistiitze MAULpro, beheizt .......... 38
Ergonomische FuBstiitze MAULpro, komfortabel ... 38
FUSSSTUTZEN ..o 38-39
FUBSEULZE ..o 38-39
Fulstiitze MAULflair, Metall ... 39
GARDEROBEN ..o 35
Garderobenstander MAULcaligo .......cccoovvvvrnnnn. 35
Garderobenstander MAULCaurus ... 35
Klemmbrett MAULbalance ..., 43
Klemmbrett MAULPOLY ......o.ovoveiie 42
Klemmbrett mit Folieniiberzug ..........cccccocoeveiinn. 44

KLEMMBRETTER UND SCHREIBMAPPEN ...... 39-45
Klemmmappe ..o
Konferenzmappe MAULflexx ...
LED Leuchten ...
LED-Tischleuchte MAULJOY ....c.ovvviviiiiiiice 32
LED-Tischleuchte MAULoptimus colour vario, dimmbar

LED-Tischleuchte MAULSOLaris ..........cccocviniirinnnnn 29
PRASENTATIONSZUBEHOR ......oovvoee 34
ReChNer ... 47-57
Schreibmappe MAULbalance ..., 43
Schreibmappe MAULPOLY ........c.covoiiiiice 42
Schreibmappe mit Folieniiberzug ...........ccccocov..... 45
Schreibplatte ..o 42-44
Schreibtafel ..o 34
SCHREIBTISCHLEUCHTEN ...ooiiiiiicc 25-33
Stellwandsystem MAULCOCOON .........cooveiiiann 15
Stellwandsystem MAULconnecto .................... 18-19
Stellwandsystem MAULconnecto Uplight .............. 21
STELLWANDSYSTEME ....oooiiiiii 10-25
TASCHENRECHNER ..o 47
Taschenrechner ECO 250 ..o, 51

Taschenrechner M 112
Taschenrechner M 12 ..

Taschenrechner M8 ..o

TASCHENRECHNER PRO ... 48
Tisch-Trennwandsystem MAULconnecto ............... 23
Tisch-Trennwandsystem MAULconnecto Uplight ... 25
Tischrechner ... 48-55
TISCHRECHNER BUSINESS .. 52-53
TISCHRECHNER BUSINESS PRO ... 54
TISCHRECHNER CHECK UND CORRECT ............... 55

Artikel Seite
TISCHRECHNER COMPACT ..o 49-50
TISCHRECHNER ECO oo 51-52
Tischrechner ECO 650 ..o 51
Tischrechner ECO 850 ..o, 52
TISCHRECHNER JUNIOR ..o 48-49
Tischrechner MC T0 ..o 50
Tischrechner MC 12 .o 50
Tischrechner MC 8 ... 49
Tischrechner MCT 500 ......oovivioiiic, 55
Tischrechner MJ 450 ..o 48
Tischrechner MJ 550 ..o 49
Tischrechner MTL 600 ........ccooovviiiiiiiicie 54
Tischrechner MTL 800 ........ccoooovoiiiiiiiciiice 54
Tischrechner MXL 12 oo 52
Tischrechner MXL T4 ... 53
Tischrechner MXL 16 ..o 53
TISCHRECHNER PRINTING .o 57
Tischrechner printing MPP 123 ... .57
Tischrechner printing MPP 32 ... 57
Wanduhr MAULFIdE .....cooeviiiiie 36
Wanduhr MAULSPrint ........ocooooeeeecee 36
Wanduhr MAULStEP .....ovveveeeeeeeeeee 37
WANDUHREN

WeiBwandtafel

Whiteboard MAULFUN ..o 34
Whiteboard Zubehor-Set MAULpicco ..........cco.c... 34
WHITEBOARDS ..o 34
WHITEBOARDS / PRASENTATIONSZUBEHOR ...... 34
UBERSICHT RECHNER ... 56

Artikel

193 44
193 48
193 50
193 54
193 58
233 52
233 53
233 56
233 57
233 67
23370
23371
23392
23393
23613
23818
23820
628 12
628 14
62816
638 51
72610
72614
726 22
726 30
726 34
726 50
726 54
726 58
72670
726 74
72678
726 82
726 86
726 88
726 90
726 92
726 96
72720
727 25
82006
820 26
820 27
820 60
820 66
820 67
823 41
901 50
902 20
902 25
902 50
90528
90529
90530
905 31
90535
905 36
905 40
905 41
905 46
90561
940 62
940 80
96010
960 11
960 20
960 21
960 30
960 31
960 50

Seite

46
46
46
46
46
44
44
44
44
44
42
42
45
45
45
43
43
34
34
34
34
47
47
48
48
49
49
50

Artikel

960 51
96110
961 11
96120
961 21
96130
961 31
96210
962 11
962 20
962 21
962 30
962 31
96510
965 11
96516
96517
965 52
965 53
966 10
966 11
966 20
966 21
97010
970 11
97512
97516
97522
97526
976 12
976 16
976 22
976 26

Seite

» BESUCHEN SIE UNS AUF
www.maul.de

OFML-Produktdaten.
pCO n Informationen zu unseren 3D-Daten finden Sie auf
SFRATET  www.maul.de.

Immer aktuell.
Im Download-Bereich finden Sie immer die neuesten
Kataloge und Werbemittel.

MAUL

Jakob Maul GmbH

Jakob-Maul-Strale 17
D-64732 Bad Kdnig-Zell
contact@maul.de
www.maul.de

bbn 4002390
ILN 40 02390 000000
WEEE-Register-Nr. DE56172171

c
[
=
]
=
[
o
=
o
>
c
[
=2}
c
=
=
]
=}
c
<C
@
2=
=]
&
c
=
=]
[
=
o
c
=
9
=
[
“—
=
=]
S
(=]




SALe @OY

MAUL

»WIR SIND FUR SIE DA:

Tel.: 06063 502 0
contact@maul.de
www.maul.de

https://www.instagram.com/maulgmbh/

Druckerzeugnis AR1
www.natureOffice.com/DE-077-367729
www.blauer-engel.de/uz195
\ Dieses Druckerzeugnis ist mit dem
: Blauen Engel ausgezeichnet. Art.-Nr. 1100209.P228






